thollit Vilaznia | 1
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2141016
risjes 141 .
(T 3333 Nr. i Kupenit| 2340
URDHER - SHPENZIMI
SR 79 ]
Nri Punonjseve |
Struktura e logarive SHUMA
N, cr | ka Kod Llogaria Nen Kod ne Objekti i shpenzimit
1 Program |Exonomike Lingaria Projekti Leke
| il 5 8140 B4 Gk DS 2, UM 00, Te tjera translerime korrente
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I
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TOTALIL ME SHIFRA Dvinilion
TOTALT ME FJALE
Te dhena per kreditorin perfitues ; Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit - _—
Eneri i perfituesit Emertimi M. Dokument | Dute Dokumensti
Klubi Futbollit ¥laznia SH, A ek
NIPT - i L 17029015 Xhirim
TRAN Al 752065101 70000600313237100 Nr i Urdherit te Blerjes
Te tjera | VOB o 9 d 26,058,201 |
Emri Bankes Tirina Bank (Emertime, numer ARt Themelimi i 2508201 |
date) Statuti ct 26.08,2011 Ekstrakti
I regjistrimit,Certifikain Regjis
trimi Mumei serial SMN=129406
-0E-11
PER INSTITUCIONIN PER DEGEN I FHESARIT
Aprnwuar,-ﬂatg f’): t e M
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Klubi i Futbellit “Vilaznia®
Shkadér - Albania

Lo Berer Br "Ciepashiej” Nr 2, Saxcgen | Abona Tol w255 223a 2305 Fan' #3555 0F% 4T 514 7 43720

VENDIM
N1 date 11 10,2011

111002010 Bne,: "Lorenc (LUMR
=re “EF Vllaznia®sn.a., & i

ate 25.0E.20X1 e MUIS
2 Shkoder,
shkoder mir 1t 43 28,0%,2011 jer .'-.|:-r|:-'-.r'_=_1'.i|*.
i, ; 1 & milion leke par shbim kapitali Le 8
e “EF VWllaznia™sh.a.

aks1on

i

vendoss

1. Zmadidmis & kapitalit '..:*.-a.-ue]T__. te  shogerisze: akgionere VEF
i By zmadhim behet me
Le oe) IMLe vilere
1 1k per akss

Vilgznia“sn.as, me Ylere &.00
emetim te o000 (gjashte mi:
nominale te pa ‘ndryshusshme
tuari total I gksiaoneve behet B

nomninale te pa ndryshuesnme 100G

I aksione me vilers
lek per aksion:

glbimin mnga ana & admindistraverlitc ligijor te eshogerise
onsre “KF YVllaznia¥sh.a., #. EljLim Shaba te xetij vendimi
ane QDER=ses se bBashku me praktiken e wvencimit be Hachillit
Bash«iak Shkaoder nr 13.date
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NOTERIA SHHODER

Rep N/ T 20
AUTENTIFIEIM MNENSHERIMI

ot me dbE.11.10.2011 ne zyvren e noterlse Shkoder para medje noLeres
Lumturi Hoxha uw paragit perseonalisht =.Lorenc LUKA.

Per identitetin e te gilit u Sigurova ne baze te FKartes se
ldentiteti e pasi 1 binda e i ] aftesite ge i
kerkon ligia Goenshkrimet e mesiperme.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE
SHKODER
Rasiikis Shkadir, Rr. 13 Dhjetori, Ned . Shkoddr; TE +355 224 T273 heshillibashikiaka vabo.it
Nr. 19prot. Shkodér, me 05.10.201
Lénda: Dérgim Vendimi |

Drejtuar; Prefektura e Qarkut Shkodér

Drejtoria ekonomike

Drejtoria Juridike

Drejloria e Kulturé-Sport =~
Bashkélidhur Ju dérgojmé Vendimin e Késhillit t& Bashkis¢ Shkodér.
Vendimi nr. 19, daté 29.09.2011 .
Sekretare ¢ Késhillit
I]irjans:;?l;lRANI
VERVETIREL  AJESIA L e
WE ORIGIIMALIN
KEYETARI
LORENLC, LUKA
Date J{[ib| [4
. P e gt
s
i

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI | BASHKISE
SHKODER

VENDIM
Nr. 19, daté 29.09.2011
Dhiénie fondi pér zmadhim kapitali themeltar me emEtim € aksioneve (€ reja

K.gshilli | Bashkisg n& mbledhjen e 11 18 datds 29.00.201 1, me propozim 18 Kryetarit 1 Bashkisé
dhe né mbishiete t& ligjit nr, 8652, dt. 3 1072000 “I'ér organizimin dhe fuksionimin ¢
geverisies vendore™ neni 19 pika 9, neni 32 pika d, neni 33 pika 3 me ndryshimet pérkat@se, ligjit
nr, 9936 d, 26,06, 2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken ¢ Shgipérisé”, VKB
nr, 53 e 26.03.201 1 *PEr miratimin € buxhetit 2 vitit 200 17, staoiin (& Klub Futholl Vilaznia
sha neni 9 dhe ligiit ne, 9907 dt. 14.04.2008 “Pér tregtart dhe shog@nté tregtare” neni 135 dhe
173, pasi shqyrtoi relacionin perkat¥s dhe pas diskutimit 18 anBlaréve;

VENDOSI

1. Té miratojé pakésimin nét shumén & 000 mije leke si mé poshe:
Naa tepricat e diferencave ne mes vlerave 1€ parashikuara t& zhatimit me vlemt e kontratave @
operatoréve Nlues pér objektet ¢ prokuruara gjaté vitit 2001 (280 investime) art, 231 51 mé

poshié:

Sistemim blloku I pallateve Zogu i 1-ré 953 000 [eke
Abatim 939 000 feke
Mbikgyre 13 3040 Teke
Koaolaudim T Teke

Sistemim blloku i pallateve ish fusha e Ekurave 2095 000 leke
Zhatim 2 067 400 leke
Mhbikgyrie 25 6l leke
Folaudim 2 000 leke

Sistemim blloge pallate Al Pashié Gueia 322 000 leke
Fhatim 322 000 leke
Mhbikqyrje 0 feke
Kolaudim 0 leke

WERTETRIE] 11EEID
ME NRIGHINALINT
KRYETAR] % :
LORENE LUWA - m]
Date ;;I';Q[.?;__gg ‘ -

3 = rx[i 3

- 4 B E

o

Mdrigim reugé dytésore 955 000 leke
Fhatim 935 300 leke
Mbikeyrje 13 200 leke
Kolawdim 2 000 Ieke

Nerigim rrugé Danicl Matlia 1673 000 leke
Zhatim 1 650 (00 leke
Mhikgyrie 23 000 Jeke
Eolaudim 2000 leke

Té mirato}€ shtesén né programin 140 art. 604 (Bashkia Shkoder) pér dhénie fondi piér
zradhimin e kapitalit themeltar né emétim £ aksioneve 18 reja pér “"KF Vllaznia™ sh.a
me viere 6 00 mije leke.

kJd

3. Pér zhatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari | Bashkise.

4. kv vendim hyn ne fugi pas shprehjes s& ligishmErisé nga ana ¢ Institucionit t& Prefekun &
Qarkut Shkoder.

KRYETARI
Bardh}f]!e OHIA

[JESHA

VERTETMH A
ME ORIGIINALIN
BRYEITRE
LORENLC LU¥R
Date u‘[uﬁ L4 44

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
. KRYETARI
Bulevardi " 13 Dhjetori” Shkodér, Albania Tel & Fax 355-224 37-20

Ne - prot shkodér,me 2011

Lenda : Miratim per dhenie fondi prej 5 000 mije leke per 2madhim kapitali themeltar

Me emetim te aksioneve te reja ne favor te KF Vilaznia sha.

Drejtuar : Keshillit Bashkiak Shkoder

Bashkangjitur ju dergajme materialin perkates relacion dhe projeks — vendim.

KRYETARI\BASHKISE

LORENCLUKA

VERTETIHEL HIESIA
ME DRIGIINAL N
Y | T A |-.'

T
/’%:A ¢

=

LORE N
Date .a'.-'ll'llf 1

¥
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£ | -
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- iz G
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T Y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA JURIDIKE

Rruga®™ 13 Dijator - Shkader , Albania Tel & Fax 335-234 3070

RELACION
Drejiuar: Keshiflit Bashkise Shkader

.|'r Erutel .llr &R ff_rl:-r” 1Jl' j ! ,
<L . I}f.'.l' il jﬂ.ﬂff ifH -‘.‘f{ i .I"ﬂﬂ JH{ HICTEar mee ERieinm fe (5 !
5 . !} 1 o 7 ¥ f [= ﬂ'ﬂ,i e re e

Te nderuar keshilltare,

Bashkia Shkoder parashiy kes hi itali
sheid shioder parashtron kerkesen per im kapit: ‘meltar " Vilazni
i e S ﬁlf_”_‘]f] 23 Lk .q.-.,.r.fma-:}.'l..m kapitali themeltar te KF Vilaznia
-8, 1€ shumen 6.000.0G0 (gjashte milion) lek. Nje kerkese te tille e giejime te bazuar
|r]e menin g EL stalulit le kesaj shoqerie, ne ligiin or. 9901 date 14.04.2008 "Per
J'II‘:%H“ it l.'.”._=:.‘;"t}'l{_'l{"-:-::]'][£’: Tregtare” perkatesisht ne nenin 135 dhe 173 & vijues, si dhe ne
e s - o " iL . . . I - % : : PR
'»-H-P ur.ﬁh.ﬁ,,gn.h SLOT.2000 “Per organizimin dhe funksionimin e geverisjes
endore”™ nen pik werkesa per shiese kapitali vi i e
ij;r.l:r”mrnd I"tl 12. 'lT d.J }\L.,JIE:L,H:] pet shiese kapitali vien s domosdoshmeri per te
ralluar detyrimel aktuale te funksionimit te KE Vilaznia « ksi
oalluar imit te | nia sh.a., me aksioner te vete
Bashkia Shkoder, e
Kflf?llill L!]f'*-:'ﬂ‘]lurli krijimit te lkesaj shogerie aprovuar me VKB or 9 dt 26/08/2011
eshte 2 miiion lek i ndare ne 2000 aksione te se njejtes kategori me vlere nominale prej
Iﬂ'lirﬂ |:n_|;?_ mije} lek, per edo aksion te shlyer per teresing e vleres nominale, Me shiesen
. oy Ty - ar | & - . 1 r H = . ; i ;
i.u:.lﬁlth.rl H-:lelmr e :en-.hmn 6.000.000 (pjashte milion) lek. kapitali themeltar
|_zl;1.1 .,71_-\, Eﬁ.xh.ﬂ.{l{]ﬂ {tetemilion) leke, dhe numn i aksioneve rriten nga 2000 (dy mije)
ne 80 (tete mije) aksione te se niejtes k i indle 3 00 (nie
. ; s kat o il ane Y ale 53 1
et ie e egon me viere nominale prej 1000 (nje
lllj}':ll'ﬂl 1 financimit propozojme te jete nga fondel teprice nga investimet me te
ardhurat ¢ Bashkise Shkoder si diferency s fondit limi Wi et
! i v sl duerenca mes fondit limit te tenderuar dhe ofertes
[uese e kontraktuar, S
1F!.::;?:rt:' sa me siper j_kcrku]acl ketij Keshilli, miratimi i projekl vendimit ce |
l'.-.1.~~|1rliT ns;“lﬂ[-F?'-:rr_|lmlacs{!m_ ku kerkohet miratimi i fondit per rrilje kapitalj 1Ju;m|,!i1zu'
c hboViaznm shaa ne shumen 6.000.000 § ojagl ili '
| : ! 00 { glashte milion) lek me sl e
aksioneve te reja. ) : i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI | BASHKISE
SHKODER
Bulevardi “ 13 Dhietor” Shkodar, Albania Tel & Fax 355204 37.20
Mr, ok,
[ Shkedsr, me ) 12011
|
| PROJEKTVEND M

Mbi disa ndryshime te VIK.B. nr. 53 date 26.03.2011

Keshilli i Bashkjse Shkoder ne mbledhjen e tij te dates

te Kryetarit te Bashkise dhe ' nr. 865

G e dhe ne mbe_.shtel:je te ligjit nr. 865 3
gl J 33:12;{ ;:ugk?rr‘c;mrr:::n e Qevansﬁes Vendere”, nen; nr, fQ dsitlfa %1n[;12§§ D' =
S Ci D sisferr:ﬂt bux?w ryshimet perk_atese: ligjit nr. 9935 éiafe Zﬁl 05 .‘EU pra :
S os e iz, e:—:gcr nelRepu_t;IJken e Shqiperise”, si dhe V.K B r I:Erg i
"u'ifa_znr'a"sh.a dhe ligjit nr.QQDLixS:ttg tivéijitg{?ﬂq; F' ot il “F-{Jﬁbl:t te- Fms;&ﬁ
Sl _ «dal 04, Br tregtare i "
e hel73 | pasi shoyrtoi materialin e paraqjtﬁr dgedhnibiiocjjﬂi:;itﬁgfgiﬁe

2011, me propozim

VENDOS|:

e ST
& miratoj pakesimin ne shumen 6.000 mije lek si me meposhte:

Nga tepricat e difere
Néave ne mes yie i
e kontratave te operatoreve fitues per o rave te parashiku

investime) art 231 o me ol bjektet e prokuruara giate vitit 2011 {zeri

Sistemf:m blloku | paliateve Zogu i l-re 853 000
leka

Zhatim 939 000
Mbikqyre 13 300

Sistemim blioky i ; Kolaudim 700
pallateve ish fusha e e
VERIETONE, WIESIA Kurw;batim igggﬂqg?}reke
ME ORIGJINALIN e il
KRYETAR| = Mbikqyrie 25 600
LOREN] H UK A #75Y Kolaudim 2 gop
Date “Ii O W A % 2"
| o f
e '5:.3" £
- GL ] _'_ E,
_stemim blloge pallate Ali Pashe Gucia 322 000 leke

Zhatim 322 000
Mbikgyrie 0
Kolaudim Q

Ndricim rruge dytesore 855 000 leke
Zbatim 838 500

Mbikgyrje 13 500
Kolaudim 2000

MNdricim rruga Daniel Matlia 1875 000 leke
Zbatim 1650 000
Mbikgyrje 23000
Kolaudim 2000

2.Te miratoje shtesen ne programin 8140 art. 604 (Bashkia Shkoder) per dhenien
fondit per zmadhimin e kapitalit themeltar ne emetim te aksioneve te reja per "KF
Vilaznia" sh.a me viere 6.000 mije ek :

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise,

4. Ky Vendim hyn ne fugi pas shpalljes =e ligishmerise nga ana e Institucionit te
Prafaktit te Qarkut Shkoder

Elena Zorba
Mirato Ridvan Troshani X e

Kaloi ne Drejt. Ekonomike

; : o 7 .7 WERTETAME TIEST
Kaloi ne Drejt. Juridike ;jl' 'If’"'ﬂ,:'f ] rm GaiE ) AL I
§ [ i
J 1 {1 K

iy

A REPUBLIKA E SHOIPERISE
. QARKU SHKODER o
FPREFEETI X/;Z"f.’_(/;' 7
Prog Shkadér me. 2011

),

Lénda: Lidhur me vendimin WNe 19, dakd 20002011 68 Késhillit 18 Bashkissé Shkodér

Drejtuar: Koshillit Bashkise Shkoder

Prefekti @ Qarkut Shkodér nit zbatim 6 detyrave té H) funksionale pércakbiar
né dispozitat e ligjit Nr. 8927 daté.-25.07,2002 “Pér Prefektin®, nens 14, paragrafi 2,
ligiin nr. 8652, daté 31072000 “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ geverisjes
vendore” nent 19, pika 9, neni 32 perma dh, neni 33 pika 3. ligi nr.10355 claté
02122010 “pér buxhetin e vitit 20011 si dhe Udhezimin nrd daté 27.01.2011 ¢
Mindstrise Financave "Pér zbatiomin e buxhetit be wvitic 20017, Ligjit - Mr.2901
dt.14.04.2008 “Per treglarct dhe shogrite tregtaze®,

shgyrtod vendimin N9 daté 29.09.2011 18 Késhillit i Bashkise Shkoder:

© Ivibi miratimin ¢ pakisimit 0@ shumén & 000 mijé leks inga tepricat o diferencave

ne mes vierave te parashikoara te zbatimit me vlerat ¢ kontratave te operatoreve

6000 mije leke dhe shtesen ne programin 8140 art.e0d | Bashkia Shkoder), per dhenie
fondi per zmadhimin e kapitalit fillestare ne emetimin ¢ aksioneve te reja per "KF
Vilaznia”sh.a me viere 6 N0 mije leke”. .
Pas amalizés ligjore Prefekli shprehel pozitivisht dhe u autorizon G
procedoni.
Mg respoekt,
- “Sekretari i Pergjithshem

Fatbardh Shf_i:]i

VE :'_.-_.‘:_f' __‘:'.f_,.




Institucioni Bashkia Shkoder
NIPT - § KAGEIZ001H

Kod Institucioni 2141001

Entiteti i Qeverisjes 141

Dvistrikti (T 1331

URDHER - SHPENZIMI

M. i Kupuni!l

NR. 629 DATE| 20.10.201 1
Nr.i Punonjseve |
Strukturs ¢ logurive SHUMA
Nr.| Kod Llogaria Men Kaod ne Orbjekiti b shpenzimin
G, | Kap. | : S
Program fkonomik{ Llogaria Projekti Leke

! i 5 2140 G4 SOS0009 £ (000 G0, ) prawese fonds per emadhim kapitali themeliar

3

4

3

L+

T

i

&

10

1 |

12

TOTALE ME SHIFRA LR T TR N
TOTALI ME FJALFE wjnshtemilion
leke
Te dhena per krediforin perfitues ; Dokumentat ngjiter Urdbher Shpenzineit ©
Emri i perfituesit Emertinmi Nr. Dakument|{Date Dokementi
KLUBTT FUTBOLLIT VLLAEZNLA SH.A ek
Mt LTS Xhirim

Nedlophank  |ALT32065 101700006003 1325700

Emri Bankes Tirana Bank

Adresa e Bankes

Shkoder

PER INSTITUCIONIN

Mri Urdherit te blerjes

Te tjern
(Emiertime, numier
date)

LIE tar 105, dr 18102001

VIR nrl, 299,200 1, shprehje Iig|| nrl T3 prot,
dn 1002060

Akt themelimi § Shogerise nr 1220, nrB68kol d1.28.8.1
Slatirli | shogerise nrrep 12210 kol 869, de26.8.11
chatrakt ghr 118, 10020070

cermifikate rregjistrimi de.29.8.201 1, numer serfal
SMN-120406-08-11

Vendim Zmadhimi kopitali themeltarNel, de11.10.1 |

PER m;ﬁﬂh E Trﬂi:s@.n"

Aprovaardate” o ORI O] )

h’l;. i Ruﬁ-ﬁﬂit“-:d/bd,

‘Aprovuar date”, pleteschen nga nepunesi | Deges se Thesant
ranii ot Trdhar Shpanzimi ashta micatiar nga Minkstr | Financave me eikresen nr. G153 date 27.08.2009

NTABILISTI NE'PUNES'H I{HF:-\. E‘JT
) Tete dald I (Role
("TE'E;M ma ﬁkcg);f




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI | BASHKISE
SHKODER

Bashkiz Shkadér, Br. 13 Dhjetori, Nrl. Shkoeditr; Tl <335 324 7273 heshillibashhiakir vahooat

VENDIM
Nr. 23, daté 10.10.2011
Miratim ndrvshim destinacionit t€ zhpenzimeve brenda fondit te miratuar me VKB nr. 53
dt, 26.03.2011

Késhilli | Bashkisé né mbledhjen e tij & datés 29.09.2011, me propozim té Kryetarit (& Bashkis¢
dhe né mbishtetje t& ligjit nr. 8632, di. 31.07.2000 “Pér organizimin dhe fuksionimin e
geverisjes vendore” neni 19 pika 9, neni 32 pika d, neni 33 pika 2 me ndryshimet perkatése, ligjit
nr. 9936 4, “PEr menaxhimin e sistemit buxhetor’, ligjit nr. 9901 dr. 14.04.2008 “Pér wegtar
dhe shogirité tregtare™ neni 133 dhe 137, statusi | KFVIlaenia sh.a neni 9, si dhe te VEB nr. 53
dt, 26.03.201 1 “Miratimi i buxhetit 18 bashkisg pér vitin 20117, mbas shqyrtimit 8 refacionit t&
paragitur nga Drejloria ¢ Kultue#s-Sport dhe mbas diskutimit @ aniétaréve:
VENDOSI
| Té& miratojé ndryshimin e distinacionit 1€ shpenzimeve brenda fondit t2 miratuar me VKB
nr. 53 de. 26.03.201 1, sipas z8rave mé poshii:

Paksim

Programi 9240, Arsim Bashkia -Z&ri investime (art, 231)

Rikonstruksion ambjente sanitare shkolla Skenderbeg 5.677.0000eke

Sistemnim oborri shkolla Mati Logoreei (diferenca) 390, 5450eke

Sistemim sheshi shkolla Bahcallek (diferenca) T0.2151eke

Programi 8140, Sport Klub Yilaznia-zéri investime (art,231)

Riabilitim i 2yrave & Pallatic Sportit {diferenca) 362.2401eke

Programi 10140, Bashkia Shkoder-zéri transferime (art.604)

Sektori sherbime sociale 2R0000M eke
Totali 10, 0040, 000 leke

Shtest

Programi 8140, Bashkia Shkoder (art. 604) pér dhénjen ¢ fondit pér zmadhimin e kapitalit

themeltar né emélimin e aksioneve & reja per KFVIlamia shoa me vierd 10L000.000 leke

2, Burimi i financimit do & jeté fondi i miratvar me VKB or, 33 d1. 26.03.2011

3, Mearkehen pEr vbatimin e kétj vendimi Drej. Ekonomike, Drey, Kulluré-Sport.

4. Ky vendim hyn ne fugi pas shprehjes sé ligishmirisé nga ana e Institucionit & Prefektit &
Oarkut Shkoder.

KRYETARI




Institucioni
NIPT -
Kod Institucioni

Distrikti (TT})

Entiteti 1§ Qeverisjes

Bashkia Shkoder

=

EAGEIZ00TH

2141001

333

URDHER - SHPENZIMI

Dasten
BT ETY

N l\'llp:lni1[

Adresa ¢ Bankes

Shkanler

NR. 647 DATE
Mr.i Punonjseve
Struktura ¢ Hogarive SEHUMA
N, Gr. |Kap. Llngnria Men ond ne Objekti i shpenzimit
Program Fkenomiki  Llogaria Projekti Leke

I 0 k! 140 (it} G000 F0,EHC, D00 paese fondi per zmadhim kapitali themeliar

>

4

5

i

7

8

(5]

7]

11

12

TOTALI ME SHIFKA 10, 00 B0 X
TOTALI ME FIALE b
lekie
Te dhena per kreditorin perfifues Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :
Emri i perfituesit Emertimi M. Dokument|Date Dokumenti
ELUBI I FUTBOLLIT VLLAZNIA SH.A Cek
Mipt LIT0ZR001S Nhirim
Mri Urdherit te blerjes

Nrdlogbank  |ALTS206510170000600313237100 Te tjera Lirdher Brendsherm Ne 108, de21.00.201 1
Emri Bankes Tirana Bank (Erertime, numer | VEB nr23, d 100102201 1, shprehje ligj nrl 825Pred

daze)

dr.20.10.2011
Akt themelimi | Shogerise nrl220,nr868kol d1.28.8.1
Statuti | shogerise ar rep 1221 nr kol 869, dr.26.8.11

certifikate rregjistrimi <. 28.8.201 1, numer serial
e 204060811
Verdim Zmadhimi kapitali themeltar™Ne2, $L2001000 1

e PER INSTITUCILONIN PER DESLEMN RIT
L o .-\.]:rql'ruur 1|ul!jf.:3"'f;fl ':_' JFO". -&-{:’j]
KONTABILISTL NIPT E%]jl THESARIT
i . e i
eTecefe.  flaxh( ( A, 0l e
P . mm
i f o % e L
T i h‘&_i;_\j-"

N
Shenlm; Qdlizat peﬁfg{n Lkupq_hu'l dhe "Aprovuar date”, ploteschen nga nepunesi | Deges se Thesarit

Farmati | ket Urdber Shperzimi eahie miraliar nga Minstn | Financave me shknasen ar, 6153 dabe 27.06,2009
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fa < ) Klubi i Futbollit VLLAZNIA sh . a
\ / Shkoder
)ﬁr&sa ﬁmmmu Loro E!-pﬁ-;l Rr. Djepaxhijaj, Nr. 2 Shkoder ¢ Albania Tel: +355 2224 2305; Fax: +355 222 47514 / 43720

-‘“x."h:' K :."‘;}r’/
VENDIM

Nr 4 . Dt_0%.0S . 2012

Sot me daté Q;_.ﬂzmz, Uné&, Lorenc LUKA, me cilésine e pérfagesusit té ortakut té
vetém Bashkia Shkoder t& shogérise aksionare Klubi i Futbollit Vilaznia® sh.a, e regjistruar si
person juridik né QKR me date 29.08.2011 me NUIS — L17029001S, me seli né Rr. Djepaxhijej,
Nr. 2, Shkoder, né mbéshtetje te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 ,Per tregtaret dhe shogérite
tregtare’, si dhe té vendimit Nr. 20, date 06.04.2012 Pé&r miratim fondi n& shumén prej 25.000.000
leke pér shtim kapitali themeltar né emetim t& aksioneve té reja né favor t& K.F . Vllaznia sh.a",

VENDOSA
1. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérise aksionare K.F.Vllaznia' sh.a. me viere
25.000.000 (njezet e pese milion) leke.
2 Kjo shumé do té transferohet ne dy késte, késti i paré prej 15.000.000 (pesémbédhjete

milion) leke brenda 3-mujorit t& paré té vitit 2012 dhe késti i dyté prej 10.000.000 (dhjete milion)
leke brenda 3-mujorit t& dyte t& vitit 2012.

3 Kapitali themeltar rritet me 25.000 (njézet e pese mije) aksicne t& sé njgjtes kategori me
vlere nominale té pandryshueshme 1000 (njemije) leke pér aksion.

4, Numri total | aksioneve béhet 301.800 (tregind & njémije & néntégind) m= vlere nominale té
pandryshueshme 1000 (njémije) leke pér aksion.

5. Depozitimin nga ana e administratorit ligjor té shogérise aksionare K.F Vllaznia“ sh.a z.
Kujtim Shaba té& kétij vendimi prané QKR-sé& e bashku me praktiken e vendimit Nr. 20, daté
06.04.2012 t& Késhillit t& Bashkise Shkoder.

Ortaku i vetam i shagérise
BashkialShkoder
pérfagesuaryjga Kryetari
LorenciLUKA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA SHKODER i
Rep. Nr. /6 6 €

AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI

Sot, me dare {_)3_ .0 2012, ne zyren e noterise Shkoder, para meje notere Lumturi oxha, u
paragit personalisht z. Lorenc LUKA, per identitetin e te cilit u sigurova ne baze te kartes se
identitetit nr. . € pasi u binda se i ka t& gjitha aftesite e kerkuara nga lijji. I|
vertetova nenshkrimin e memperm

N{}TERE
Lumturi HOXHA

e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI | BASHK|SE
SHKODER

Nrl, Sh kodér: T

Bashkin ShkodEr, Ry, 13 D¥ivjetari,

+335 224 1273 keshilli.bashkiak iy

VENDIM

o _ NFr. 20, daté 06.04.2012
Miratim fondi ng shumen prej 25.000.000 lek pér shtim ka

: = itali themeltar n@ emggin, 1
aksioneve t€ reja né favor ta Ky Vila P ar né emétim (¢

znia sh.a

Keshilli Bashkisé Shkodér né mbledhien o ¢ 1x
3 edhjen e tij t& datgs 06 04.2012, me propozim t& K i
L. s - - = e * L) ! " T ! {JZI l : c
g:i I:: l:ilsjeésnﬁ mzlt'fﬁhlﬂtjﬂ & ligjit 8652 di. 37 L07.2000 “Pgr Urgani?imfnpdhi: f‘u;nks?:;ﬁ?;a;n =
_ endore™ neni 32 pika d. dhe ligjit nr. 9901 4t 14.04 F ; & .
shoqgrité tregtare™ nep; 135 & il : it t2 Lm{'}ﬁ ”'PEr i e
s i dhe 173 ¢ Vijues, pas shqvrtimit s relacionit dhe pas diskutimit &

VENDOS]

é‘a ep:i?:t:?l:;jﬂt:nfggf;rzgé bh&li[nel’laprij 25.000.000 (njezete e pese milion)leke pér shiim
_ : : “Melim t€ aksioneve 18 reig na laver té KF Vilazni
- Kjo shumé do & transferchet ng dy késte, kEsﬁ"l I b

milion) leke Brenda 3 mujorit te paré t& vitit zmiﬁﬂgﬂi o e

mth?n;i‘ leke brenda 3 mujroti t& dyte (& vitjt 2012, S S, e
3. Kapitali themeltar rritet me 25000

2

i ! (njezet e pese mije) aksione t& sé nigits 1 i

. vIer:: nominale 1€ pandryshueshme 1000 (njemije) lek pér aksion e s
. Burimi ) iipancnmtdu te jete Buxhetj Vitit 2012, :

3. Pérzbatimin e kEtij vendimi ngarkohet Kryetar; i Bashkisg,

6. Ky vendim hyn né fugi pas shprehjes s ligishmériss

Qarkut Shkodér. 183 ana e Institucionit g Prefektit (&

PEATETCHET RIESIA

15 GRIGIINALIN i KRYETAR]
KRYETARI 200,

LORENC LUKA/ % ofils

ﬂif&:f 1741 '(;/ l[:i&(’;: @

J /{,f*l: 2 C/; j’t’““' i

'Cl:'f?f';J 2 ‘{fr 0612

W

o ﬁ;lf_.:'-" Phvmes

REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU SHKODER
PREFEKTI
Nr.752/1 .Prot. Shkodér me, 23 /04 /2012

Lénda: Lidhur me vendimin nr.20 daté 6.04.2012 t& Késhillit t& Bashkisé
Shkodér.

Drejtuar: Késhillit & Bashkisé Shkodér.

Prefekti i garkut Shkodér n& zbatim t& detyrave & tii funksionale
pércaktuar n& dispozitat e ligjit nr.8927, daté 25.07.2002 "Par Prefektin”, neni 14,
paragrafi 2, ligjit nr.8652, daté 31.07.2000 “Par organizimin dhe funksionimin e
geverisjes vendore”, neni 32, pika dh.neni 33/3. ligjit nr.89901 dt.14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogqerité tregtare”, i ndryshuar, neni 135 173 shgyrtoi vendimin
nr.20 dt.6.04.2012 t& késhiliit t& Bashkisé Shkodér “Mbi pérdorimin e shumés
prej 25.000.000 (njézet e pesé milion) lekésh pér shtim kapitali themeltar né

emetim te aksioneve 1& reja né favor té klubit Vilaznia sh.a, me vieré nominale t&

pandryshueshme 1000 (njemije) leké per aksion, marré nga buxheti i vitit 2012,
shume kjo gé do té transferchet né 2 késte, késti i paré prej 15.000.000 lekésh
brenda 3-mujorit t& paré t& vitit 2012 dhe késti i dyté 10.000.000 lekésh brenda

3-mujorit t& dyté té vitit 2012".

Pas shagyrtimit ligjor, Prefekti ju autorizon t& procedoni konform

procedurave t& métejshme ligjore.
Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

wzyscTonET WIESIA

¢ AR1BJINALIN
KRYETARI . N
L{]RE L L KA Sp._g‘.._*-;
DaiE i f{.—mé e rﬁullﬁ\' .
Adress "Fruga 28 Namlor™ Shloder, dp@oﬁ:;mgsﬁ 2223 3705 e-mail: prefekiurashkodeniyahoo.com
S ” 1%
&) ]
\..‘ m \_1 l_..-' - !.. =31 m
; f-'lf i } m
Tl '--._---'" i
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Institucioni Bashkia Shkoder
NIPT -i K36813001H 'Zf
Kod Institucioni 2141001
Entiteti i Qeverisjes 141 il ovn a
Distrikti (TDO) 3333 Nr. i Kuponit| )] 5/~
URDHER - SHPENZIMI
NR.| 231 DATE| 4,05.2012
Nr.i Punonjseve | ]
Struktura e llogarive SHUMA
Nr. Gr. | Ka Kod | Llogaria Nen Kod ne Objekti i shpenzimit
’ P Program fkonomik|  Llogaria Projekti Leke
| 0 5 8140 604 6040009 15.000.000.00 Pagese fondi per zmadhim kapitali themeliar
2
3
4
5
6
7 - —e
8
9
10
11 iy
12 | [
.
TOTALI ME SHIFRA 15.000.000,00 X
TOTALI ME FJALE pesembedhjetemilion
Te dhena per kreditorin perfitues : Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :
Emri i perfituesit Emertimi Nr. Dokument|Date Dokumenti
Klubi Futbollit Vilaznia sha Cek
Nipt 1170290018 Xhirim
Nr i Urdherit te blerjes
IBAN AL75206510170000600313237100 Te tjera U.brend nr.d41  dr.3.052012
Emri Bankes Tirana Bank (Emertime. numer {VKB nr. 14 dt.12.03.2012 "detajimi buxhetit 2012 fg.110"
Adresa ¢ Bankes date) Sh.ligish nr.608 di.27,03,2012
Shkoder Akt themelimi nr. 1220 nr.868kol d1.28.8,2011
Statusi i shogerise nr.rep 1221 nrkol 869 dt.26.8.2011
Ekstrakti QKR dr.12.04.2012
Vendim zmadhimi kapitali nr.4 dt.3.05.2012
/m Tl'l UCIONIN PER DEGEN E THESARIT
L
< o
1l \
> KONTABILISTI
(e L 7 2 ¥

er "Nr i kupohn" dhe "Aprovuar date", plotesohen nga nepunesi i Deges se Thesarit
Formati i keu; Urdher Shpenzimi eshte miratuar nga Ministn i Financave me shkresen or. 6153 date 27 0$ 2009
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URDHER -

Jr.r" .--f’-‘?* 2
1) -

N i Kupnnill

SHPENZIMI

DATE| 18.06.2012

Struktura e llogarive SHUMA
Kod |Llogaria Men Kod . g Objekti i shpenzimit
r ‘| Program fkonomik Llogaria Projekti Leke
1-. 1] 5 g140 604 HO40009 10.000,000,00 Pagese fondi per zmadhim kapitali
2
3
4
5
6
|—lllir i
8
4
10
i1
12
TOTALL ME SHIFRA 10,000.000,00 X
TOTALL ME FJALE dhjetemilion
Te dhena per kreditorin perfitues : Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :
Emri i perfituesit Emertimi Nr. Dokument| Date Dokumenti
Klubi i Futbollit Vllaznia sha Cek
Nipt 170200018 Xhirim
Nr i Urdherit te blerjes
Nr.llog.bank ALT32065101 70000600313237100 Te tjera U.BRENDSHEM nr.58 dt.18.06,2012
Emri Bankes Tirana Bank (Emertime, numer |VEB a4 dt12.03,2012
Adresa e Bankes date) Sh.ligjsh nr.oU8 de.27.03,2012
Shkoder Akt themelimi nr.1220 nr.868 kol dt.28,8.2011
Ekatrakti | QKR dt.15.06,2012
Vendim zmadhimi kapitali nr.4 dt.3.05.2012
PER INSTITUCIONIN PER DEG EN!E THESARIT
& Aprovuar date 1{1(" ! £5 ; ujﬂ"rd-
| ' KDNTABILISTI _ PUNESII- j ESARIT
e i [ A N i
e e FRMUY [ tlin
@(‘ ‘(/ 7‘\ = L% — (li:_ ‘6%&{:’45—}
o £ & 'I -_. J { | "
Yula o ,‘u“"-"wgu P -2 Vpla Qf: Lé/
- = =

Sheni
Farmati i ketij Urdher Shpenzimi eshie mirat

zat per "Nr. i kuponit” dhe "Aprovuar date”, plotesohen nga nepunesi | Deges se Thesarit gl )
uar nga Ministr i Financave me shkresen nr. 6153 date 27.05.2009 )



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI | BASHKISE
SHKODER

— —
Bashkia Shkodér, Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér; TEl +355 224 7273 keshillibashkiakay ahoo.it

VENDIM
Nr. 90, daté 30.10.2012
. Miratim ndryshim destinacioni te shpenzimeve brenda fondit te miratuar me VKB nr. 14
dt. 12.03.2012(Buxheti i Bashkise)

Keshilli i Bashkisé Shkoder né mbledhjen e tij & dt. 31.07.2012, me propozim & Kryetarit &
Késhillit ¢ Bashkisé. miratoi ne parim ndryshim destinacioni te shpenzimeve brenda fondit
te miratuar me VKB nr. 14 dt. 12.03.2012 kete né mbéshtetje t& ligjit nr.8652 dt. 31.07.2000
“PEr organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore™ neni 19 pika 9, neni 32 pika d. neni 33
pika 2. me ndryshimet perkatese. te ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit
buxhetor™. te ligjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™ neni 135 dhe
I37. te Statusit te KF Vllaznia sh.a. neni 9, si dhe te VKB nr. 14 dt. 12.03.2012 “Miratim i
buxhetit te Bashkise per vitin 20127, gjate mbledhjes se dt. 30.10.2012 zbardhet vendimi i
miratuar ne parim. Pra Keshilli i Bashkise:

VENDOSI

I. Te miratoje ndryshimin e destinacionit te shpenzimeve brenda fondit te miratuar me VKB
nr. 14 dt. 12.03.2012, sipas zerave te shpenzimeve me poshte:

Paksim

Programi 9240 (Art 602) Bashkia Shkoder 7.953.000 leke
Programi 1110 (Art 600) Bashkia Shkoder T7.047.000 leke
Shtese

Programi 8140 (Art 604) Bashkia Shkoder 15.000.000 leke

Qe do perdoren per zmadhimin e kapitalit themeltar ne emetimin e aksioneve te reja per
KF Vllaznia sh.a, 15 000 (pesembedhjete mije) aksione me vlere nominale te
pandryshuar prej 1000 (nje mije) leke per aksion.

2. Emerimi i zj. Eftalie Qirjaqi si ekspert kontabel e autorizuar.
3. Autorizohet Kryetari | Bashkise Shkoder te nenshkruaj aktet perkatese te Asamblese se
pergjithshme te KF Vllaznia Sh.a
4. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Krvetari i Bashkise Shkoder.
5. Ky vendim hyn né fuqi pas shpalljes sé ligishmérisé nga ana e Institucionit (& Prefektit &
(Jarkut Shkoder,
KRYETARI
A E 8§
Klubi i Futbollit VLLAZNIA sh.a
Asambleja e Pergjithshme
Adresa - Stadiumi Loro Borigi, Rr. Djepaxhijej, Nr. 2 Shkoder / Albania Tel +355 2224 2305; Fax: +355 222 47514 { 43720

VENDIM

Nr 6, Dt. 02.11.2012

Sot me daté 02.11.2012, Uné&, Lorenc LUKA, me cilésine e pérfagesusit _té
aksionarit te t& vetém Bashkia Shkoder té shoqérise aksionare ,Klubi i Futbollit Vllaznia®
sh.a, e regjistruar si person juridik né QKR me date 29.08.2011 me NUIS - L1?D2,"‘:'JE_IIEJ1S.
me seli né Rr. Djepaxhijej, Nr. 2, Shkoder, né mbéshtetje te nenit 135, 173 te hgjl_t nr.
9901, date 14.04.2008 ,Per tregtaret dhe shogérite tregtare®, nenit 9 te Statutltlte
K.F.Vllaznia®, sh.a, si dhe t& vendimit Nr. 90, date 30.10.2012 te Keshillit te Bashkise

Shkoder,

VENDOSA

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shoqérise aksionare ,K.F.Vllaznia® sh.a, me viere
15.000.000 (pesembedhjete milion) leke.

& Kjo shumé do té transferohet brenda muaijit Nentor 2D12,“ _ S

3. Kapitali themeltar rritet me 15.000 (pesembedhjete mije) ab;smne_ té sé njejtes
kategori me vlere nominale t€ pandryshueshme 1.000 (njemije) leke pér aksion. )

4. Numri total i aksioneve béhet 316.900,00 (freqgind e gjashtembedhjete mije e
néntégind) me viere nominale té& pandryshueshme 1.000 (njémije) leke pér aksion.

5. Emerimin si ekspert kontabel te autorizuar Zj. Eftalie Qirjagi. _

B. Ngarkohet administratori ligjor i shogérise aksionare ,K.F.Vllaznia® sh.a, z. Fatos
Gjyrezi t& depozitoje kete vendim prané QKR-sé sé& bashku me vendimin Nr. 90, date

30.10.2012 té Késhillit té Bashkise Shkodér.

Aksionari i vetem ighogérise
Bashkia Shkopder
pérfagesuar ngd Kryetari

_—lorenc/LUKA
E S

o |
. . :‘ .l"_-" “u
o )
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Bashkia Shkoder |
[K36813001H
o 2141001
everisjes 141
(TDO) 3333 Nr.iKoponit| /P /04
2 T
URDHER - SHPENZIMI
NR.| 781 | DATE| 6.11,2012
r.i Punonjseve |
Struktura e llogarive SHUMA
| Gr. |Kap Kod | Llogaria Nen Kod ne Objeliti i shpenzimit
‘| Program fkonomik|  Llogaria Projekti Leke
0 > 8140 604 GO40005 1 5.000.000.00 Pagese fondi per zmadhim kapitali themeltar

T T R L e AT R e R L

TOTALI ME SHIFRA

15.000.000,00

TOTALI ME FJALE

pesembedhjetemilion

Te dhena per kreditorin perfitues :

mri i perfituesit

lubi Futbollit Yllaznia sha

Nipt L170290015
FAN ALTI2065101 TO00X600313237100
mri Bankes Tirana Bank

dresa e Bankes

Shkoder

Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :

Emertimi Nr. Dokument|Date Dokumenti

Cek

Xhirim

Nri Urdherit te blerjes

Te tjera Librend ne. 93 de5,11.2012

(Emertime, numer [VEKB nr. 14 dt.12,03,2012 "detajimi buxhetit 2012 fq,1 19"
date} Sh.ligish nr.e08 dn27.03.2002

Akt themelimi nr. 1220 nr.868kol di.28,8.2011

Statusi i shogerise nrorep 1221 nrkol 869 di.26.8.2011
VEEB nr.90 dt.30.70.2012 sh.ligjsh nr. 18381 di.30,10,201;
YVendim zmadhimi kapitali or6 ¢,2,11.2012

...+ 7 PER INSTITUCIONIN

KONTABILISTI /' Z
/

PER DEGEN E THESARIT

Aprovuar date

ai per "Nr. i kuponit” dhe "Aprovuar date”, D|D:§§I;;ﬂ nga nepunesu Deges se Thesarit L T ';‘ laiatd !

Farmati | ketlj Urdher Shpenzimi eshte mirstuar nga Ministr | Financave e shkregen nr, 5153 date 7 Ds,iijl}!a ”I

h {:E/\ \J\?\h}!v 3
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Klubi i Futbollit VLLAZNIA sh.a

Asambleja e Pergjithshme
Adresa - Stadiumi Loro Bongl, Rr. Djepaxhijej, Nr. 2 Shkoder / Albania Tel: +355 2224 2305, Fax: +355 222 47514 | 43720
VENDIM

Nr. 01, Date 21.01.2013

Sot me daté 21.01.2013, Uné&, Lorenc LUKA, me cilésine e pérfagesusit té ortakut té vetém
Bashkia Shkoder té shogérise aksionare ,Klubi i Futbollit Vilaznia® sh.a, e regjistruar si person
juridik n& QKR me date 29.08.2011 me NUIS — L17028001S, me seli né Rr. Djepaxhijej, Nr. 2,
Shkoder, né mbéshtetje te nenit 135, 173 te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 ,Per tregtaret dhe
shoqérite tregtare”, nenit 13 te Statutit te K.F.Vilaznia sh.a, si dhe t& vendimit Nr. 172, date
28.12.2012 ,Miratim zmadhim kapitali te K.F.Vllaznia sh.a",

VENDOSA

g Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérise aksionare |K.F.Vilaznia® sh.a, me vleren prej
20.000.000 (njezet milion) leke, duke nenshkruar 20.000 (njezet mije) aksione me viere nominale,
1000 lek per aksion.

2. Aksionet do te shlyhen nga Aksionari | vetem Bashkia Shkoder gjate vitit 2013.

3. Kjo shumé do té transferohet ne dy késte, késti i paré prej 10.000.000 (dhjete milion) leke
ne Janar 2013 dhe késti i dyt& prej 10.000.000 (dhjete milion) leke ne Korrik 2013.

4, Kapitali themeltar rritet me 20.000 (njézet mije) aksione té& sé njéjtes kategori me vlere
nominale 1000 (njemije) leke pér aksion.

5. Depozitimin nga ana e administratorit ligjor t& shogérise aksionare K.F.Vilaznia® sh.a, t&

kétij vendimi prané QKR-s& se bashku me vendimin Nr. 172, date 28.12.2012 té Keshiliit t&
Bashkise Shkodér.

a 10K) et Bl St

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI 1 BASHKISE
SHKODER

Bashkia Shkodér, Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér; T#1+355 224 7273 keshilli.bashkisk@yahoo,it

Nr. 172 prot.

Shkodér, me 03.01.2013

Lénda: Dérgim Vendimi
Drejtuar: Prefektura e Qarkut Shkodér

Drejtoria Ekonomike -f"’
Drejtoria Juridike
Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Sportit
KF Vllaznia sh.a.

Zyra e informimit dhe marrédhénieve me publikun

Bashkélidhur Ju dérgojmé Vendimin e Ké&shillit té Bashkisé Shkodér.
Vendimi nr. 172, daté 28.12.2012

Sekretare e Késhillit
Ilirjana PIRANI

. —
REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI | BASHKISE
SHKODER
Rashkia Shkodér, Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér; Tél +355 224 7273 keshilli.bashkiakayahoo.it
VENDIM

Nr. 172, daté 28.12.2012

«Miratim zmadhim kapitali t& K.F. Vllaznia sh. a »

Késhilli i Bashkisé Shkodér né mbledhjen e tij t& dt. 28.12.2012, m? prt{pozim té Kr?ret:frlt. 1é
Bashkisé, né mbéshtetje té ligjit nr.8652 dt.31.07.2000 * Pér orgamzi.m:n dhe funksionimin &
geverisjes vendore”, i ndryshuar, neni 32 gérma d . neni 33 pika 2,‘ Ligjit nr. '5:901 dt. 14 04. .
2008, neni 135 dhe neni 173 “Pér shoqérité tregtare” i ndryshuar, 51. dhe mbésjtwtur né buxhetin
e vitit 2013, pasi shqyrtoi relacionin € paraqitur dhe mbas diskutimit (& anétaréve:

VENDOSI

I. Té&miratojé zmadhimin e kapitalit themeltar & KF Vllaznia sh. a. me vlerén :
20. 000. 000 (njézet milion) leké, t& parashikuar n& buxhetin e wt}t 2013 pér KF Vl.t.azma
sh.a, duke nénshkruar 20.000 (njézet mijé) aksione me vler& nominale, 1000 (njémij&)

ér aksion. :

2. ﬁiigzret do té shlyhen nga aksioneri Bashkia Shkodér gjaté vitit 2013. Fuﬂﬂ!i.pre‘luiﬂ .

milion leké do t& trasferohet né llogari t& KF Vllaznia sh.a né dy késte. K&sti 1 pact prej

10 milion leké n& janar t& vitit 2013 dhe késti i dyté prej 10 milion leké n§ korrik 2013.

3. Pér nénshkrimin e akteve pérkatése ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkudh;

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe KF .“Jl]z?znta sh.a .

5. 'Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes sé ligjshmérisgé nga ana e Institucionit t& Prefektit t&

Qarkut Shkodgr.

RYETARI
ardhy] LOHJA

£+

| |
S

e

REPUBLIKA E EHE:IEER!SE
QARKU SHKODER
PREFEKTI

Nr.36/1 Prot Snkodér mé, 16.01. 20172

Lénda: Lidhur me vendimin nr.172 daté& 28.12 2012 t& Késhillit t& Bashkise
Shkodér,

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé Shkodér

Prefekti i garkut Shtkodér n# zbatim t& destyrave té tij funksionale
pércaktuar né dispozitat e ligjit nr.8927, daté 2£.07.2002 "Pér Prefektin®, nem 14
paragrafi 2, ligjit nr.8852, daté 31.07 2000 "Fé&r arganizimin dhe funksionimin
geverisjes vendore’, t& ndryshuar, neni 1€ reni 32, pika dh, neni 33/3, lig)
nr.9901 dt.14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogerite tregtare”, | ndryshuar, ner
135,145,173, ligjit nr.9936 di.Z9026 1t.22 06.2338 "Fé&r menaxhimin e sistem
buxhetore”, i ndryshuar, nen 44, nani 45, izgjit nr.118/2012 dt.17.12.2012 "P=
buxhetin e vitit 2013", Udhé&zimit nr.2 dt.6.02.2012 "Pér procedurat standarie te
zbatimit t& buxhetit", shqyitoi vendimin nr.172 dt.28.12.2012 té Keéshilit te
Bashkisé Shkodér: “Mbi zmadhimin e kapitalit themeltar te Klubit té futboll
Vllaznia sh.a me shumén pre) 20.000 000 (njézet milion) leké&sh, duke nénshkrua
20.000 (nj&ézet mije) aksione me vieré nominale 1000 (njgémijé) leké pér aksion
Aksionet do té shlyhen nga aksioreri Bashkia Shkodér gjaté vitit 2013. Fondi pre
20 milion lekésh do t& transferobat né llogar t3 KF Viiaznia sh.a né dy késie
Késti | paré prej 10 milion lekésh né Janar t2 vitit 2013 dhe késti | dyté prej 7l
milion lekésh né korrixk 2013".

Pas shqyrtimit ligjor, Prefekii ju auforizon té& procedoni konfomr
procedurave té metejshme ligjore.

Duke ju falenderuar pér bashkepunimin.

y
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Klubi i Futbollit VLLAZNIA sh.a
Asambleja e Pergjithshme
Adresa : Stadiumi Lore Borigi, Rr. Ciepaxhijej, Nr. 2 Shkoder / Albania Tel: +355 2224 2305; Fax: +355 222 47514 [ 43720

VENDIM
Nr. 02, Date 14.02.2013

_. ,I Sot me daté 14.02.2013, Uné&, Lorenc LUKA, me cilésine e pérfagesusit t& ortakut t& vetém
Bashkia Shkoder t& shoqgérise aksionare ,Klubi i Futbollit Vilaznia®“ sh.a, e regjistruar si person
juridik n& QKR me date 29.08.2011 me NUIS — L17029001S, me seli né Rr. Djepaxhijej, Nr. 2,
Shkoder, né mbéshtetje te nenit 135, 173 te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 Per tregtaret dhe
shogérite tregtare”, nenit 13 te Statutit te K.F.Vilaznia sh.a, si dhe t& vendimit te Keshillit te
Bashkise Shkoder Nr. 2, date 30.01.2013 “Per miratim zmadhim kapitali te shogerise aksionare
K.F.Vllaznia sh.a",

VENDOSA

: 5% Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérise aksionare ,K.F.Vllaznia" sh.a, me vieren prej
10.000.000 (dhjete milion) leke, duke nenshkruar 10.000 (dhjete mije) aksione me viere nominale,
1000 lek per aksion.

2. Aksionet do te shlyhen nga Aksionari i vetem Bashkia Shkoder gjate vitit 2013.

3. Kapitali themeltar rritet me 10.000 (dhjete mije) aksione té sé& njéjtes kategori me viere
nominale 1000 (njemije) leke pér aksion.

4. Depozitimin nga ana e administratorit ligjor t& shogérise aksionare *K.F.Vllaznia" sh.a, té
kétij vendimi prané QKR-sé& se bashku me vendimin Nr. 2, date 30.01.2013 t& Késhillit t& Bashkise
Shkodér,

Ortaku i vetemn i shogérise

REPUBLIKA E SHQIPERISH
KESHILLI I BASHKISF
SHKODIR

Bashkia Shkodiér, Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder; TE +355 224 7273 keshilli bashkind ooy alhon. il

R i e LT =

VENDIM
Nr. 2, daté 30.01.2013
Per miratim zmadhim Kkapitali te shogerise aksionare *K.F.Vilaznia™ sh.a

Keshilli i Bashkise Shkoder ne mbledhjen e tij te dates 30.01.2013, me propozim
Bashkise Shkoder, ne mbeshtetje te nenit 32 pika d, nenit 33 pika 3,
31.07.2000 “Per organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore™
nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite treptare™, t¢ ndryshuar, ligjit nr 1192012
“Per buxhetin e vitit 2013“ Udhezimi nr. 2 date 6.2.2012 “Mbi procedurat standarte te zhatimir
te buxhetir”, mbasi shqyrtoi materialin e paraqitur dhe mbas diskutimit te anctareve

e Kryetarit 1e
te ligiit nr. 8652, date
L nenit 135 dhe 173 (e ligjit

VENDOSI

I.~ Te miratoje zmadhimin e kapitalit themeltar e “K_I. Vllaznia” sha. me vieren 10.000,000
(dhjete milion) leke per “K.F.Vllaznia” sh.a. duke nenshkruar 10.000 (dhjete mije)
aksione me vlere nominale 1000 lek per aksion. '

2. Aksionet do te shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkoder gjate vitit 201 3.

3. Kapitali themeltar i “K.F.Vllaznia™ sh.a rritet me 10 000 (dhjete mije) aksione).

4. Burimi i financimit eshte fondi nga Granti shtese per vitin 2013,

%

Autorizohet Kryetari i Bashkise Shkoder per nenshkrimin e akteve perkatese.
6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise Shkoder dhe “K.F.Vllaznia®,
sh.a

7. Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes.

_KRYETARI
Exa&uq L}DHJA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU SHKODER
PREFEKTI

Nr.204/1.Prot ~ Shkodér mé&, 4 02

Lénda: Lidhur me vendimin nr.2 daté. 30.01.2013 t& Kashillit 1

Eashkiza
shkodér

Drejtuar: Késhillit 1 Bashkisé Shkoder

Prefekti i garkut Shkodér né zbatim ta detyrave t& tij
percaktuar né dispozitat e ligjit nr.8927, daté 25.07.2002 "Par Prefektin® nen

funksionals

paragratl 2, gyt nr.8652, daté 31.07 2000 “Pér organizimin dhe funksion
geverisies vendore”, té ndryshuar, neni 19, neni 32, pika dh, neni 33/3. gt
nr.9901 di.14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogerité tregtare” i ndryshuar nen
150,145,173, ligjit nr.9936 dt.26.06 2008 "P&r menaxhir

e e ’
P naryshuar, n

o«
M e sistemit buxheios

eni 44, neni 45, ligjit nr.119/2012 dt.17.12.2012 "Pér buxhetin e viti
2013", Udh&zimit nr.2 dt.6.02.2012 "Pa procedurat standarte & zhatimit te
Guxiheut’, shgyriol vendimin nr.2 dt.30 01,2013 ta Késhillit t& Bashkisé Shkode
Mbi zmadhimin e kapitalit themeltar & Klybit t& futbollit Vilaznia sh_a e shimén
ire] 10.000.000 (dhjete milion) lekésh duke nensnkruar 10.000 (dhiete mije)

sione me viere nominale 1000 (njgémijé) leke per aksion.

Bunmi | financimit
fsnte fondi nga granti shtesé pér vitin 2013"

Fas  shayrtimit  ligior, Prefekl ju autonzon {e roceaont  konlol
procedurave & méteishme liginre.
- o
PREF KT
i I- 1\. I I' !
Voltana ADEMI
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[nstiusios ‘Bashhia Shkoder ; - I

NEPTT - i‘.-: RELIN0IH
Kod fasticieion, Lt 10 ’
Entiteti I Qeveris; s i__l-li | : L ,
Distrikti (TDO) | 3153 | . Nr.iKepomit] f/ () :
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L
URDHER - SHPENZIMI !
NR.| 132 | . DATE[ 21.02.2013 i
Nr.i Punonjseve |
—i
Struktura e llogarive SHUMA l
NF. Gr | Ka kod Livgaria Men Kod ne Objekti i shpenzimit i
3 P- Program Ekonomik| Llogaria Projekti Leke
1 il 3 8140 A4 BU40009 10.000.060.00 pagese fondi per zmadhim kapitali themeltar
2 Kesti I1- viti 2013
3
4
5
6 i
7
]
9
110
11
12
TOTALI ME SHIFRA 10,000, 000.00 X
oo TOTALIMEFJALE: - - — : S dhjete milion S e
--—--—Te dhena per kreditorin perfitues : R E— Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :
Emri i perfituesit Emertimi Nr. Dokument!Date Dokumenti
LUBLI FUTBOLLIT VLLAZNIA SH.A E . _Cek T
Nipt L170290015 Xhirim
= — - e MNr-i-Urdherit-te-blerjes e R
irdlog.bank ~ |ALT32063101700006003 13237100 B St I, Brends 7 20.02.2013
-mri Bankes- Tirana Bank VKB - 168, dt. 281212  ShLigjsh 32/1 d111.01.13 - B |
Jdresa ¢ Bankes VKB 172, dt 28,1212 Shligjsh 38M d116.01.13
Shkoder VKB 2,0t 300113 Shligjsh 20411, dt 04.02.13
Akt themelimi | Shogerise nri220, nrB6Bkoldt.26.8.11
Statuti | shogerise nrrep 1221,nr kal 869, dt26.8.11
'vendim Zmadhimi kapitali themettarMr 2, d1.14.02.2013
Eksiraht QKR ‘Dma 20022013
LR INSTITUCIONIN
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Formati ﬂhﬁl& U{dhm' Bnpu_niiml eshte miratuar nga Ministr | Financave me shiresen nr, 8153 dale 27.05 2006

"



Klubi i Futbollit Vllaznia sh.a.

Adresa: Stadiumi Loro Borici, Rr. Djepaxhiej, Nr. 2 Shkoder, Tel: +355 2224 2305, Fax: +355 22247514/43720

VENDIM

Nr. 04 Date /4 . 0% . 2013

Per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise aksionare “K.F.VIlaznia” sh.a

Sot, me date /& . d%5 2013, une Lorenc LUKA, me cilesine e perfagsuesit te ortakut te
vetem Bashkia Shkoder te shogerise aksionare “Klubi i Futbollit Vllaznia”, sh.a. e regjistruar si
person juridik ne QKR, me NUIS- L17029001S, me seli ne Rr. Djepaxhiej, Nr. 2, Shkoder, ne
mbeshtetje te nenit 135, 173 te ligjt nr. 9901, date 14.08.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”,
i ndryshuar, nenit 13 te Statutit te kesaj shogerie, Vendimit nr. 48, date 26.04.2013 te Keshillit
Bashkiak Shkoder “Per zmadhimin e kapitalit te shogerise aksionare “K.F.Vllaznia sh.a”,

VENDOSA

I. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a., me vleren prej
2.000.000 (dy milion) leke, duke nenshkruar 2000 (dy mije) aksione me vlere nominale,
1000 lek per aksion.

2. Aksionet do te shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkoder, brenda muajit Maj 2013.

3. Kapitali themeltar i K.F.Vllaznia sh.a.a rritet me 2000 aksione.

4. Depozitimin e ketij vendimi ne QKR, bashke me vendimin nr. 48, date 26.04.2013 te
Keshillit Bashkiak Shkoder.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i “K.F. Vllaznia™ sh.a.

Aksionari i vitem i shogerise

| REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK SHKODER

Tel +355 22 400 206
Bashkia Shkodér, Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér,

VENDIM

Nr. 48, daté 26.04.2013

Per zmadhimin e kapitalit te shogerise aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a.
e —
Keshilli i Bashkisé Shkodér né mbledhjen e tij ti iates ‘26,54.2};]{1335 2-: ].frf;p:rmglﬁiz
Kryetarit t& Bashkis€, mbéshtetur né nenin 32 pl}ca_ d”, nenit %3 pi 2 fhlndq.;shuar
d age 11.07.2000, “Pér organizimin dhe funksionimin e geverigjes ven cr}:c ; & mgmre”,
o 135 dhe 173 te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per gegt:;e;ﬁd;:ﬁd ot regars”

imi 2.2012 “Mbi procedu
te ndryshuar, Udhezimit nr. 2, date 06.0 ( dt s i .
| igji “per buxhetin e vitit 2013”, ligjt nr. s
- ligiit nr. 119/2012, date 17.12.2012 “Per et

E;;h?}gfﬂ%,;%jlﬂ “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin”, VKB nr. 168, date 28.12.2012

“Miratim i buxhetit te vitit 20137,

VENDOSI

imni itali ise aksionare “K.F.Vllaznia”
: it e smadhimit te kapitalit themeltar te shogerise a i
- ?;:lgﬁtlﬂr:: vleren 2.000.000 (dy milion) leke, duke nenshkruar 2000 (dy mije)
Sic me vlere nominale 1000 leke per akspmn Y \
2 ;klf;?;;et do te shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkoder, brend:i muajit Maj 2013.
Kapitali themeltar i “K.F.Vllaznia™ sh.a., rritet me Zﬂﬂi}‘{dy mije) a].;c;:smne.
4. Burimi i financimit eshte Buxheti i Bashkise Shkoder, si me poshte:

il

6260, pakesohet zeri investime “Restaurim

17, shuma 2.000 mije leke.
te brendshme,

e Bashkia Shkoder pmgyargiﬂN >
fasada rruga 13 Dhjetori e entor . :
Bashkia Shkoder programi 8140, shtohet zeri transferime

shuma 2.000 mije leke.

5 Autorizohet Kryetari i Bashkise Shkoder per nenshkrimin e akteve perkatese.

6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise dhe K_F.Vllaznia sh.a.

7. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

ﬁ =
,-fé’%' &'%552@ ’3

REPUBLIKA E SHQIPERISE

QARKU SHKODER
PREFEKTI

Nr.853/1.Prot Shkodér mé, 9.05. 2013

Lénda: Lidhur me vendimin nr.48 daté. 26.04.2013 ta

Shkodér. éshillit t& Bashkisé

Drejtuar: Késhillit t&é Bashkise Shkodeér.

; Prefekti i garkut Shkodér né zbatim té t & i S
pércaktuar né dispozitat e ligjit nr.8927, daté 25.[}?.2%?}; r'?;; Pt?efgi:ti;ﬁﬂ:?griaf
paragrafi 2, ligjit nr.8652, daté 31.07.2000 “Pér organizimin dhe funksiommmin ¢
qegerrs;es vendore”, t& ndryshuar, nen; 19, neni 32, pika dh, nenj 33/3 ligjit
nr.9901 dt.M.[_M_.IEUIJB ‘Pér tregtaret dhe shoqerité tregtare”, | ndryshuaf neni
135,145,173, ligjit nr.9936 dt.9936 dt.26.06.2008 “Per menaxhimin e sistarat

buxhetore”, i ndryshuar, neni 44, neni 45, ligjit nr.119/2012 dt.17.12.2012 “Peér

buxheti iti ! 2zimi “Pé imi |
2{)133 in e vitit 2013, Udhézimit nr.1/1 dt.19.02.2013 “Par Zbatimin e buxhetit

~ Shayrtoi vendimin nr.48 dt.26.04.2013 t& Keshillit t& Bashkiss Er;
Mbi zmaq_hlmin e kapitalit themeltar t& te shogerise aksionere =‘P?.f;k$ﬁafnqzu-;jl?;
me shumén prej 2.000.000 (dy milion) leké duke nénshkruar 2000 (dy r;fr'é}
aksione me uleré_ nominale 1000 (njémijg) leks per- aksion. Aksionet do Jﬁ
shiyhen nga aksioneri Bashkia Shkodér brenda muajit Maj 2013 Kapita‘;
themelﬁa_r I "K.F.Vllaznia”, sh.a rritet me 2000 (dy mije), aksione -Burimi '
financimit eshte buxheti i Bashkise Shkoder sipas SII‘UHI‘_UFEB’I‘IE vendinr:u” |

Prefekti ju autorizon t& procedoni konform procedurave t& m

ligjore. elejshime

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin.

PREFEKTI
] /é. i‘, / “. Ne'mun dh '
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_ K36813001H
Kod Instit{2141001

Entitetii (] 141 # St
Distrikti (13333 . N. i Kuponit| 4/ Ze7 1]

URDHER - SHPENZIMI

NR.[466]  DATE[24.062013]

i R e g R T L S e

Nr.i Punor| |
Struktura e llogarive SHUMA s
ilrﬂr{ﬂl Kod [logar] ] Nen Kod ne _ : Objekti i shpenzimit
Progjonom| Llogaria Projekt Leke

djo[ s5{8140] 604 6040009 2,000,000,00 PAGESE FOMDI PER ZMADHIM KAPITALI THEMELTAR
2 KESTI III VITI 2013

3

Al

5

ﬁ 3

7

a

4

#

7

TOTALI ME SHIFRA 2,000,000.00 X
TOTALI ME FJALE EYMLION ot RE
Te dhena per kreditorin perfitues; . lo. . - . ~__Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :

Emri i perfituesit Emertimi  |Nr. DokumenDate Dokumenti

XLUBI I FUTBOLLIT VLLAZNIA SH.A Cek

~ NiptL170290018 Xhirim g

; Nr i Urdherit te blerjes

BAN JALT5206310170000600313237100 Te tjera URDHER. BRENDSHEM NE.77 DT.24.06.2013

“mri B TIRANA BANK (Emertime, nuf VKB NR.168 DT.28.12.2012 SH.LIGJ NR.32/1 DT.11.01.2013
Adresa e Bankes date) VEE NE.48 DT.26.04.2013 SHLIG] NR.853/1 DT.09.05.2013

Shkoder AKT THEMELIMI [ SHOQ. NR.1220, NR.868 KOL, DT.28.08.2011
. STATUTII SHOQERISE NR.REP.1221, NR.KOL.869, DT.26.08.2011
i VENDIM ZMADHIM KAPITALI THEMELTAR NE.04 DT.14.05.201:
¢ EKSTRAT QKR DT.24.06.2013
pagese e menjehershme

PERINSTITUCIONIN PER I}EGEN E THESARIT
4 e Aprovuar date : / ﬁ;'fﬁ/ £ 3
i : ( - .
g : /é.ﬁ-—-_ " Yula # b ~ ‘ za | o
- \J i S0 ;;
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Klubi i Futbollit Vllaznia sh.a.

Advesa; Stadiumi Lora Borici, Rr. Djepaxhief, Nr. 2 Shkoder, Tel; +3335 2224 2303, Fax: +355 22247514/43720

VENDIM

Nr. 05 Date |8 . 11 .2013

Per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a

Sot, me date 18 . /1 2013, une Lorenc LUKA, me cilesine e perfaqsuesit te ortakut te
vetem Bashkia Shkoder te shogerise aksionare “Klubi i Futbollit Vllaznia®, sh.a. e regjistruar si
person juridik ne QKR, me NUIS- L170290018, me seli ne Rr. Djepaxhiej, Nr. 2, ‘Shkodcr, ne
mbeshtetje te nenit 135, 173 te ligjt nr. 9901, date 14.08.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtalzf:’:’,
i ndryshuar, nenit 13 te Statutit te kesaj shogerie, Vendimit nr. 100, date 11.11.2013 te Keshillit
Bashkiak Shkoder “Per zmadhimin e kapitalit te shogerise aksionare “K.F.Vllaznia sh.a”,

VENDOSA

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a., me vlercn_ _prcj
4,500,000 (kater milion e peseqind mije) leke, duke nenshkruar 4500 (kater mije e
peseqgind) aksione me vlere nominale, 1000 lek per aksion.

2. Aksionet do te shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkoder, brenda vitit 2013,

3. Kapitali themeltar i “K.F.Vllaznia” sh.a.rritet me 4500 aksione.

4. Depozitimin e ketij vendimi ne QKR, bashke me vendimin nr. 100, date 11.11.2013 te
Keshillit Bashkiak Shkoder.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i “K.F. Vllaznia” sh.a.

o

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK SHKODER

Bashkia Shkodér, Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, www.shkodra gov.al, Tel +353 22 400 206

b
Nr. 100 prot. Shkodér, me 12.11.2013
Lénda: Dérgim Vendimi
Drejtuar:
Prefektura e Qarkut Shkodér

Kryetari i Bashkise

Drejtoria e Finances

Drejtoria Juridike, prokurimeve dhe aseteve

Drejtoria e sherbimeve sociale, arsimit, kultures, sporteve dhe gruas
K.F.Vllaznia sh.a

Zyra ¢ informimit dhe marrédhénieve me publikun

Zyra e protokoll arkivit

Bashkélidhur Ju dérgojmé Vendimin e K&shillit Bashkiak Shkodsr

Vendimi Nr.100, daté 11.11.2013 “Pér zmadhim kapitali 1é shogérisé aksionare
“K.F.Vllaznia” sh.a.”

Suel HADRI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK SHKODER

Bashkia Shkodér, Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, www.shkodra.gov.al, Tel +355 22 400 206

VENDIM
Nr. 100, date 11.11.2013
“Pér zmadhim kapitali t€ shogérisé aksionare “K.F,Vllaznia® sh.a.”

Késhilli Bashkiak Shkod&r né mbledhjen e tij t& datés 11,11.2013, me propozim t& Kryetarit té
Bashkis€, mbéshtetur né nenin 32 pika d, dh, nenit 33 pika 3 t& Ligjit nr. 8652 daté 31.07.2000,
“Pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore”, 18 ndryshuar, nenit 135 dhe 173 (&
Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, t& ndryshuar, VKB nr. 168,
dat& 28.12.2012 “Miratim i buxhetit te Bashkise té vitit 2013", Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, ndryshuar me Ligjin
nr.114/2012, daté 07.12.2012, Ligjin nr. 10 296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, Udh&zimin nr.2, daté 06.02.2012 t& Ministris¢ s& Financave “Pér progedurat
standarte t& zbatimit t& buxhetit”,

VENDOSI:

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogerise aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a., me vlerén
4.500 mijé leké (katérmilion e peségqind mijé) leke, duke nénshkruar 4500 (kat&rmijé e
peséqind) aksione me vleré nominale 1000 leké pér aksion.

2. Aksionet do t€ shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkod&r gjaté vitit 2013,

Kapitali themeltar i “K.F.Vllaznia” sh.a., rritet me 4500 (katérmijé e peséqind) aksione.

4. Burimi i financimit &shté Buxheti i Bashkisé Shkodér, si mé poshté:

* Bashkia Shkodgr programi 6260, pakésohet zéri investime “Restaurim fasada
rruga 13 Dhjetori e 28 Néntori”, shuma 4.500 mijé leké (katermilion e peseqind
mije).

* Bashkia Shkodgr programi 8140, shtohet zéri transferime t& brendshme, shuma
4.500 mijé lek& (katermilion e pesegind mije).

Autorizohet Kryetari i Bashkisé Shkodér pér nénshkrimin e akteve pérkatése.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkodér dhe “K.F.Vllaznia”
sh.a.

7. Ky vendim hyn né& fuqi 10 (dhjet&) dité pas shpalijes.
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REPUBLIKA £ SHQIPERISE
QLARKLL SHIKODER !
PREFEICT

Nr.1611/1. Prot ) Shlkodérmé 15.11. 2013

e

Lénda: Lidhur me vendimin nr. 100 daté. 11.11.2013 t& Késhillit t& Bashidise
Shkoder,

Drajtuar: K&shilit t& Bashkisé Shkaddér

Prefekti i garkut Shkodér né zbatim t& detyrave té& tif funksionae
pércaktuar né dispozitat e ligjit nr.B927, da& 25.07.2002 "Pér Prefektin®, nani ©4.
paragrafi 2, ligjit nr.B652, dat& 31.07.2000 “P&r organizimin dhe funisionimin e
geverisjes vendore”, t& ndryshuar, rers 19, reni 32, pika dh, neni 33/3/8. Halit
nr.8901 dt.14.04.2008 "Pér tregtaret dhe shogerit® tregiare”, | ndryshuar, it
nr.9936 dt.26.06.2008 "Pér menaxhimin e sisternit buxhetora”, | ndryshuar, nen
44, neni 45, ligjit nr.118/2012 d1.17 12,2012 “Pé&r buxhetin e vitit 2013",

Shagyrtoi vendimin nr.100 dt.11.11.2013 & Keshillit té Bashkiseé Shkodér
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prej 4500 mije lekésh (katermilion & oasaaind mie) leka duke nénabirne: 4370
s = -2KSIONE Me vieré nominale 1000 (nigmijg) leks pér aksion: -« oooomm e
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Pas shqyriimit, Prefekt ju autarizon t¢ procedoni kanform procedurave &
métejshrne ligjore.
Me respekt,
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Klubi i Futbollit Vllaznia sh.a.

Adresa: Stadiumi Loro Borici, Rr. Diepaxhiej, Nr. 2 Shkoder, Tel: +355 2224 2303, Fax: +335 22247514/43720)

VENDIM

Nr. 7 Dae 22. 2 .2014

Pér zmadhimin e kapitalit themeltar té shogérise aksionare “K.F.VIlaznia” sh.a

Sot, me daté ZF . "2 .2014, une Lorenc LUKA, me cilésing e perfagésuesit t€ ortakut t&
vetem Bashkia Shkoder te shoqerise aksionare “Klubi i Futbollit Vllaznia”, sh.a. e regjistruar si
person juridik ne QKR, me NUIS- L17029001S, me seli ne Rr. Djepaxhiej, Nr. 2, Shkoder, ne
mbeshtetje te nenit 135, 173 te ligjt nr. 9901, date 14.08.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”,
i ndryshuar, nenit 13 te Statutit te kesaj shogerie, Vendimit nr. 035, date 31.01.2014 te Késhillit
Bashkiak Shkoder “Pér buxhetin e vitit 2014 te Bashkisé Shkoder™,

VENDOSA

I. Zmadhimin e kapitalit themeltar t€ shoqgrisé aksionare “K.F.Vllaznia™ sh.a.. me vleren prej
20,000,000 (njezet milion) leke, duke nenshkruar 20.000 (njezet mije) aksione me vlere
nominale, 1000 lek per aksion.

2. Aksionet do te shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkoder, ne dy keste: 10,000,000 lzke (dhjete
milion) brenda muajit Shkurt 2014 dhe 10,000,000 leke (dhjete milion) brenda muajit
Qershor 2014,

Kapitali themeltar i “K.F.Vllaznia” sh.aaritet me 20.000 aksione.

[

4, Depozitimin e ketij vendimi ne QKR, bashke me nje kopje te vendimit nr. 05, date
31.01.2014 te Keshillit Bashkiak Shkoder.

5. Pér zbatimin e ké&ti) vendimi ngzarkohet Administratori i “K.F. Vllaznia” sh.a.

Aksionari 1 vetem 1 shogerise

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK SHKODER

w

Washkia Shkodér, Rr. 13 Dhyetori, Nr. |, Shkodgr, Tel +335 22 400 208

s 3
*

e VENDIM

Nr. 5, daté 31.01.2014
Pér buxhetin e vitit 2014 te Bashkisé Shkodér

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 31.01.2014, me propozim t& Kryetarit té
Bashkisg, mbgshtetur né nenin 19, pikal-8, nenin 32 pika “dh”, nenin 33 pika 3 t& ligjit nr. 8652
daté 31.07.2000 “Pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore™, t& ndryshuar, ligjin nr.
9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén e Shqiperise”, té
ndryshuar, Udh&zimin nr. 2, daté 06.02.2012 “Mbi procedurat dhe standartet e zbatimiti té

buxhetit”, ligjin nr. 185/2013, date 28.12.2013 “Pé&r buxhetin e vitit 2014”, ligjin nr. 10 296. daté
: - i . 4 ate
8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, 5

VENDOSI:

1. Mirat! rn‘in ¢ Analizés s&€ Buxhetit t& Bashkis¢ Shkodér pér vitin 2013.
2. Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé sé Shkodér pér vitin 2014, si mé poshti :

> Burimet e Financimit t& Bashkis& Shkodér pér vitin 2014, jané né shumén
784 427 mije leké, te detajuara si mé poshté:

* Transferta e pakushtézuar shuma 411 027 mije
e T& ardhurat nga taksa vendore shuma 197 000 mije
¢ T& ardhurat nga tarifat vendore shuma 150 500 mije
» T& ardhurat jotatimore shuma 25 900 mije d ; \
# Plani i shpenzimeve t& Bashkis& Shkodér pér vitin 2014, &shté né shumeén DJ 2/ '-
784 427 mije leké, detajuar si mé poshté: q 0
-"'! {
Shpenzime personeli shuma 223 460 mije L
Shpenzime t& tjera korente shuma 395 693 mije
s Shpenzime pér investime shuma 165 274 mije

3. Miratimin e detajimit t& Buxhetit te Bashki.sc='_Shkudéf'pé

f st

_f'r._' - :
VERTETONET

ME ORpEMTIN
tr!( AR -

» Miratimin e planit t& t& ardhurave t& Bashkisé Shkodér sipas tabelés Nr. 2 pjesé
perbérése e kétij vendimi, -

e M:r.::l!mm e detajimit t& Buxhetit 2014 t& Bashkisé Shkodgr sipas programeve té
praraqitura n€ pasqyrat Nr.3 dhe Nr.4, pjesg pérbérése e kétij vendimi.

» Miratimin e detajimit t& Buxhetit t& vitit 2014 analitik sipas pasqvray jesé
lirat t e Nr.5,
pirbérése e kétij vendimi. g Sy

¥ x s

ik, I}ctajimi brenda programeve &sht& kompetencé e Kryetarit t& Bashkisé Shkodér.
& Pgr zba}::min e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis. '
6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK SHKODER

Pri bodt
Nr. 38 prot. Shkodér, me 14.07.2014
Lénda: Dérgim Vendimi

Drejtuar:

Prefektura e Qarkut Shkodér

Kryetari 1 Bashkise

Drejtoria e Finances

Drejtoria Juridike, prokurimeve dhe aseteve
Drejtoria e Sherbimeve Publike

Drejtoria e sherbimeve sociale, arsimit, kultures, sporteve dhe gruas
K.F.Vllaznia sha.

Zyra e informimit dhe marrédhénieve me publikun
Zyra e protokoll arkivit

Bashkélidhur Ju dérgojmé Vendimin e Késhillit Bashkiak Shkodér

Vendimi Nr. 38, daté 14.07.2014 “Pér zmadhim kapitali te shogerise aksionare
“K.F.Vllaznia” sh.a

555773, Suel HADRI

VERTET' 1
ME [ "-}. | E-E -
K< R '3
R Y ¥ e
LURENL "I' 1‘\‘?\*\ Sh,r.j}‘_.-" ]
Dare: /¢ S8 ¢kfetar i Késhillit
§ - \
(:n,ﬁ \
T\ .
Bashkia Shkodée, Rr. 13 Dhjetori, Nr. i,'ﬁlﬁﬂer, Eé«gbmhkiashkoder.zm'.al Tel +355 22 400 206
V3, Shat
‘--_,_*:' Ly
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK SHKODFER

VENDIM
Nr. 38, daté 14.07.2014
Per zmadhim kapitali te shogerise aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a

K’n:shilli Bashkiak Shkoder ne mbledhjen e tij te dates 14.07.2014, me propozim te Kryetarit
te Bashkise _Shkoder, ne mbeshtetje te nenit 32 pika d, dh, nenit 33 pika 3, te ligjit nr. 8652, date
31 07.2000 “Per organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, te n&r}'shuar nenit 135 dhe
173 te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, te ndryshuar. VKB
nr.5, date 31.01.2014 “Miratim i buxhetit t& vitit 2014 te Bashkise Shkoder™ ,Ligjin nr 993:‘5 daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé:“ te ndryz.;huar !Iigjin
nr. 10 296, datg 08.07.2010 “Pé&r menaxhimin financiar dhe kontrollin™, U::lhézimin nr;; daté
06.02.2012 te Ministrise se Financave “Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, h

VENDOSI

. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& “K.F.Vllaznia” sh.a. me vlerén 15.000 mijé leke

(pf{é‘mbédhj&fé milion) pér “K.F.Vllaznia” sh.a. duke nénshkruar 15.000 (pesémbédhjete
mifé) aksione me vlere nominale 1.000 leke pér aksion.

2. Aksionet do te shlyhen n ga Aksionari Bashkia Shkoder si me poshte:
a. 5.000 mije leke brenda muajit Korrik 2014, dhe
b. 10.000 mije leke brenda muajit Gusht 2014,
Kap_itali themeltar i “K.F.Vllaznia” sh.a rritet me 15.000 (pesembedhjete mije) aksione
Burimi i financimit &shté Buxheti i Bashkise Shkoder, si me poshté: :
Pakesohet
Zeri investime (programi 6260), Art. 231
a. “Reabilitimi i pjesshem i Tregut Rus”, shuma 13.536 mije leke.
b. ]:Je fondin e kontigjences nga shuma 3.613 miie te shtuara me vendimin nr. 36, date
30.06.2014, pakesohet shuma 1.464 mije leke. ’
* Shtohet
Transferime te brendshme (programi 8140), Art. 604
a. sh}ese kapitali per K.F.Vllaznia sh.a shuma 15.000 mije leke.
- Autorizohet Kryetari i Bashkise Shkodér PEr nénshkrimin e akteve pérkatése,

P:r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise Shkodér dhe “K.F.Vllaznia”
sh.a ,

7. Ky vendim hyn né fugqi 10 gj
U shpall sot me date 14.07,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU SHKODER
— PREFEKTI *
70 K165 olf. L9 oF 2008 .

Nr.1308/1 Prot Shkodér me, 29/07/2014

Lénda: Lidhur me vendimin Nr.38, daté 14.07.2014 t& késhillit t& bashkisé
Shkodér.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Shkodér

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim té detyrave té tij funksionale pé&rcaktuar né
dispozitat e ligjit Nr.B927 date.25.07.2002 "Pér Prefektin”, neni 14, paragrafi 2,
ligjit Nr.8652 daté 31.07.2000 "Pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes
vendore” neni 32/dh, 33/3, ligji nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né RSH" neni 44, ligji Nr.185/2013, dt 02.12.2013 “Pé&r buxhetin
e vitit 2014", Ligji nr.9901 date 14.4.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”
neni 135, gérma “&”, 173, Udhé&zimit Nr.3 dt 17.01.2014 “Pé&r zbatimin e buxhetit
té vitit 2014 shqyrtoi vendimin Nr.38, daté 14.07.2014 t& késhillit t& bashkisé
Shkodér "Pér zmadhim kapitali t& shoqérisé aksionare K.Fvllaznia me vlerén
pre] 15.000 mijé leké duke béré rishpérndarje fondesh ",
Pas shaqyrtimit, Prefekti me géllim qé& KF Vllaznia t& mos déshtojé por t& marré
pjesé né superligén 2014-2015 e ka konsideruar prioritet sportin si nj& nga
funksionet e veté njésisé mbéshtetur né nenin 10 t& ligjit nr.8652 dt 31.07.2000
‘Pér geverisjen vendore”
Prefekti ju autorizon té procedoni por sjell né vémendje problemet e konstatuara:
Ligji nr.9901 daté 14.4.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” neni 135,
gérma "€" citon se asambleja e pérgjithshme merr vendime vetém pas
shqgyrtimit té raportit t& késhillit mbikqyrés dhe raportit kontabél t& noterizuar,
dokumente t& cilat nuk jané pjesé e VKB, elemente té& cilat kérkohen pér
zmadhimin e kapitalit duke | dh&né njé nformacion té ploté késhillittasamblesé sé
pérgjithshme pér situtatén e késaj shogérie aksionare.
Anetarét e késhillit mbikéqyrés jané pérgjegjés, kur nuk njoftojné asamblené e
pergjithshme se sipas kérkesave {& ligjit pér shogérité tregtare nuk éshté
kryer né ményré korrektie e sipas standardeve t& kérkuara funksioni i
mbikgyrjes.

Me respekt,

PREFEKTI

/Faks 00355 2224 2705, e-mail- prafekiurasthkodent yahoo. com
=t

Adresa. "Rruga 28 Nénlor” Tﬁ@p j{ﬂ?‘ﬂ_
Vo
%

% . % i
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Struktura e llogarive SHUMA =
Nr. Gr. |Ka Kod | Llogaria Nen Kad ne Objekti i shpenzimit
; P- Program Fkonomiki Llogaria Projekti Leke
| 6 5 8140 604 6040009 5.000.000,00 pagese fondi per zmadhim kapitali themelar
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5
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TOTALI ME SHIFRA S.000.000, 00 X

TOTALI ME FJALE pese milion

Te dhena per kreditorin perfitues :

Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :

Emri i perfituesit _ g i vt Emertimi Nr. Dokument|Date Dokumenti 3
a LUB EFENTROLET VLo, o R i i ek ! - o
Nipt L17029001% T Xhirim
Nr i Urdherit te blerjes
Nrllog.bank  |AL752065101700006003 13237100 1 U Brendshem . 161 prot. 4272 29.07 2014 i3
Emri Bankes Tirana Bank ; VKB LB. dt- 14.07. 2014 Sh.Ligjshmeria i, 1308/1, date 29.07.2014
Adresa e Bankes Akl themelimi | Shogerize 1220, nri6akal dL28.8,11
Shkoder Statutl | shogerise nr rep 1221, kol 859, ot Sh Ligish 20411, dt, 04.02.13
= Vendim Zmadhimi kapital themeltar Nr 3. dt. 29.07 2014
: Vertetim [ kryerjes se aplikimit ne QKR daiz 30,07 2014
[Pagese & menjehershme
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK SHKODER

P L8 dllrede- 2004

Nr. 62 prot. Shkodér, me 21.10.2014

Lénda: Dérgim Vendimi
Drejtuar:

Prefektura e Qarkut Shkodér

Kryetari 1 Bashkise

Drejtoria e Finances

Dreijtoria Juridike, prokurimeve dhe aseteve
Drejtoria € Shérbimeve Publike

Drejtoria e shérbimeve sociale, arsimit, kultures, sporteve dhe gruas
K.F.Vllaznia sha.

Zyra e informimit dhe marrédhénieve me publikun
Zyra e protokoll arkivit

Bashkélidhur Ju dérgojmé Vendimin e Késhillit Bashkiak Shkodér

Vendimi Nr. 62, daté 21.10.2014 “Pér zmadhim kapitali té shoqerisé aksionare
“K.F.Vilaznia” sh.a.

b

VERTETONEY NIESIA

Suel HADRI

EHe

T ARIGLINALIN ’{EQ;K ¢
KRYETARI & v F )
LORENC LU 2 %}@2
Pafe: ] W Y

T, oSekretar i Késhillit
WEHRENS

Bashkia Shkodar, Rr. 13 Dhjetori, Nr, 1, Shkodér, Tel +355 22 400 206

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK SHKODER

VENDIM
Nr. 62, daté 21.10.2014
Pér zmadhim kapitali té shoqerisé aksionare “K.F.Vllaznia™ sh.a

K&shilli Bashkiak Shkodér me cilésing edhe t& asamblese sé pérgjithshme t& K.F.Vllaznia
sh.a, né mbledhjen e tij t& datés 21.10.2014, me propozim t& Kryetarit t€ Bashkis¢ Shkoder, né
mbéshtetje t& nenit 32 shkronja “dh”, nenit 33 pika 3, t€ ligjit nr. 8652, daté 31,[3?,2{]{}{!“‘?&
organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, t& ndryshuar, nenit 135 dhe 173 t& I1g]1tr nr.
9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérite tregtare”, t& ndryshuar. nenit 13 té Statutit te
K.F.Vllaznia sh.a, VKB nr.5, date 31.01.2014 “Miratim i buxhetit t& vitit 2014 t¢ Bashkise
Shkoder”, Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Repul:flikén e
Shqipérisé”, te ndryshuar, ligiin nr. 10 296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™, Udhézimin nr.3, date 17.1.2014 i Ministrise se financave “Per zbatimin e buxhetit te

vitit 20147, pas diskutimeve
VENDOSI

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar té shogéris¢ “K.F.Vllaznia” sh.a. me vleren ﬂ,ﬂﬂﬂ,l?l]ﬂ leke
(nénté milion) per “K.F.Vllaznia” sh.a. duke nénshkruar 9.000 (nénté mijé) aksione me
vlere nominale 1.000 lek p&r aksion.

2. Aksionet do t& shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkoder brenda datés 31.12.2014.

Kapitali themeltar i “K.F.Vllaznia™ sh.a rritet me 9.000 (nénté mijé) aksione.

4. Burimi i financimit &shté Buxheti i Bashkise Shkodgr si me poshte:

e Pakésime: 9,000,000 (nénté milion) leke, sipas listés bashkélidhur, t&€ buxhetit te
vitit 2014 t& miratuar me VKB nr. 5, date 31.01.2014.

Lad

e Shtohet
Transferime t& brendshme (programi 8140), Art. 604
o shtesé kapitali pér K.F.Vllaznia sh.a shuma 9,000,000 leke (nénté milion).

5. Ményra e administrimit t&¢ k&tij fondi do t& pércaktohet nga késhilli i ri mbikqyrés i
K_F.Vllaznia sh.a, késhill i cili q¢ do t&¢ emérohet né mbledhjen e radhés nga asambleja e
pérgjithshme e K.F.Vllaznia sh.a.

Autorizohet Kryetari i Bashkise Shkoder pér nénshkrimin e akteve pérkatése.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise Shkoder dhe “K.F.Vllaznia”,
sh.a

8. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

e

U shpall sot me date 21.10.2014

T i Ve o Samie

REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU SHKODER
PREFEKTI

Nr.1835/1.Prot Shkodér me, 30.10.2014

LENDA: Lidhur me vendimin nr. 62 daté 21.10.2014 t& k&shillit t&
Bashkise Shkoder.

DREJTUAR: Késhillit t&é Bashkise Shkoder

Prefekti i qarkut Shkodér né& zbatim té detyrave t& tij funksionale
pércaktuar né dispozitat e ligjit nr.8927, daté 25.07.2002 “Pér Prefektin”, neni 14,
paragrafi 2, ligjit nr.8652, daté 31.07.2000 “Pér organizimin dhe funksionimin e
qeverisjes vendore”, neni 10/3/Il, neni 32 germa dh, neni 33/3, ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH" neni 44, ligjit
nr.185/2013, date 02.12.2013 “Pér buxhetin e vitit 2014”, udhezimi nr 3 date
17.01.2014 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2014", ligji nr 9376 date 21.04.2005
“Per sportin”, ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”
neni 135 pika 2 germa &, VKB nr. 5 dt. 31.01.2014 “Per buxhetin e vitit 2014 te
Bashkise Shkoder”,
analizoi vendimin nr. 62, daté 21.10.2014 té& keshillit té Bashkise Shkoder: “Per
zmadhim kapitali te shogerise aksionare “K. F. Vilaznia” sh.a", rishperndarje
fondesh prej 9.000.000 leke.

Pas shqyrtimit, Prefekti ju autorizon te procedoni me tej konform
procedurave te metejshme ligjore referuar ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per

tregtaret dhe shoqerite tregtare” duke pasur ne vemendje zbatimin e dispozites
135/3.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

“ PREFEKTI
VERTETONEY WJESIA
ME DRIGIINAL Paulin
KRYE[TAR] /3
| : e
K A i -
Dafe, S AN { e
T ':J b, = 5
T‘F' {;}\-. k‘t ':-"1‘ -
e | I'-;-I\ll ‘L\"‘_q -
ol 0 | ey :
Adresa: "Rruga 28 Nénto:f'k%f{mdér, \‘H ( y ks 00353 2224 2705 , e-mail: prefakturashkoder@yahoo.com
l\d" S ) ﬁ"}f'/!
; _16\ : " {_—_’ J

Klubi i Futbollit Vllaznia sh.a.

Adresa: Stadiumi Loro Borici, Rr. Diepaxhief, Nr. 2 Shkoder, Tel: +333 2224 2305, Fax: +355 2224751443720

VENDIM

Nr, 6, Date 03.11.2014
Per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise aksionare “K.F.Vllaznia™ sh.a

Sot, me date 03.11.2014, une Lorenc LUKA, me cilesine e perfagesuesit te ortakut te vetem
Bashkia Shkoder te shogerise aksionare “Klubi i Futbollit Vllaznia™, sh.a. e regjistruar si person
juridik ne QKR, me NUIS- L170290018, me seli ne Rr. Djepaxhigj, Nr. 2, Shkoder, ne mbeshtetje
te nenit 135, 173 te ligjt nr. 9901, date 14.08. 2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, i
ndryshuar, nenit 13 te Statutit te kesaj shogerie. Vendimit nr. 62, date 21.10.2014 te Keshillit
Bashkiak Shkoder “Per zmadhimin e kapitalit te shogerise aksionare “K.F.Vllaznia sh.a",

VENDOSA

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a.. me vleren prej
9,000,000 (nente milion) leke. duke nenshkruar 9000 (nente mije) aksione me vlere
nominale, 1000 lek per aksion.

=

Aksionet do te shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkoder, brenda vitit 2014.
3. Kapitali themeltar 1 “K.F.Vllaznia” sh.a.rritet me 9000 aksione.

4. Depozitimin e ketij vendimi ne QKR. bashke me vendimin nr. 62, date 21.10.2014 te
Keshillit Bashkiak Shkoder.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori 1 “K.F. Vllaznia™ sh.a.

Aksionari 1 vetem 1 shogerise
Bashkia Shkoder
perfagesuar,nga Kryetari

11
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Struktura e llogarive SHUMA =
NE| ar. Kip: Kod qLIﬂﬂari_a MNen . Kod . ne % Objekti i shpenzimit
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5
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Te dhena per kreditorin perfitues : Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :
Emri i perfituesit Emertimi Nr. Dokument|Date Dokumenti
ELUBI [ FUTBOLLIT VLLAZNIA SH.A Cek
Nipt LIT0290015 Xhirim :
Nr i Urdherit te blerjes..
Nrllog.bank  |AL75206510170000600313237100 U Brendshem Prol 6176 nr.224 07112014
Emri Bankes BANKA E TIRANES VKB 62 21.10.2014
Adresa e Bankes Sh Ligishmarie 183501 30.10.2014
Shkoder Vendim asambleje B 03.11.2044
' Ekairakt historik QKR |07.11.2014
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VKB M99 D1 18.12.2014
Vendim Asambleje Wrd Dt 24122014
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REPUBLIKA E SHQIPERISE B WET ¥
KESHILLI BASHKIAK SHKODER N Mt
Bashkia Shkodér, Rr. 13 Dhjetori. Nr. 1, Shkodr, www hashk ashkadler.eov.al Fel #3558 22 400 206

ndryshuar, ligjit N

VENDIM

Nr. 5, daté 25.02.2015

Pér buxhetin e vitit 2015 te Bashkisé Shkodér

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen ¢ tij & datds 25.02.2015, me propozim té
Kryetarit (& Bashkisé, mbéshtetur né nenin 19, pikal-8, nenin 32 shkronja “dh”, nenin 33 pika 3
t€ ligjit nr. 8652, date 31.07.2000 “Per oreanizimin dhe funksionimin ¢ geverisjes vendore”™, i

T.

1. 9936 % Per menaxhimit ¢ sistemit huxhetor ne Republiken ¢ Shgiperise”,

Udhezimi nr. 2 date 6.2.2012 “Mbi procedurat standarte te zbatimit te buvhetit® dhe ligjit
160/2014 date 27.11.2014 “Per buxhetin e vitit 20/5" ligjit nr. 10296 date 8.7.2010 “Per *
menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe Udhezim nr. 30 dt 27.12.2011 “Per menaxhimin e
aktiveve ne njesite e sektorit publit’”, me ndryshimet perkatese, pas shqvrtimil t& relacionit té
peérgatitur nga Administra e Bashkise,

VENDOSI

1. Miratimin e Analizes se Buxhetit te Bashkise Shkoder per vitin 2014,
T¢€ mirato]& Buxhetin ¢ Bashkis¢ s¢ Shkodres pér vitin 2015 si mé poshté vijon:

5

g

Burimet e Financimit (¢ Bashkisg Shkoder pér vitin 2015, jane né shumén
801 718 mije leke, te detajuar si mé poshté:

-
'9."

Transferta e pakushtezuar, shuma 431 578 mije

Te ardhurat nga taksa vendore, shuma 185 900 mije
Te ardhurat nga tarifat vendore, shuma 162 340 mije
Te Ardhurat jotatimore, shuma 21 900 mije

*

LS

5

bt

Plani i shpenzimeve t¢ Bashkisé Shkoder pér vitin 2015, &sht# né shumén
801 718 mije leké, detajuar si mé poshté:

*“ Shpenzime personeli, shuma 216 511 mije
“ Shpenzime te tjera korente, shuma 410 876 mije

.

* Shpenzime per investime, shuma 174 331 mije

3. Te miratoje detajimin e buxhetit te Bashkise se Shkodres per vitin 2015 si me poshte;

Y

v

Nl .-;-.E g

£
/Ifhll e
T

T¢& miratojé planin e & ardhurave & Bashkisé Shkoder sipas tabeles I\I]k‘l jrﬁéﬁi"
pérbérése e kétij vendimi. \
T¢ miratojé detajimin e Buxhetit 2015 sipas programeve kjo sipas pasqyrave Ni2,
Nr.3 dhe Nr.4, pjesé pérbérése ¢ kitij vendimi,

T& miratojé detajimin ¢ Buxhetit (& vitit 2015 analitik sipas pasgyres Nr.5 pjesé

pérbérése e kétij vendimi.
# T& miratojé detajimin e investimeve né Buxhetin ¢ vitit 2013 sipas pasqyres Nr.o
piesé pérbérése e kétij vendimi.
Té miratojé kalimin né& bilancin ¢ institucioneve (& vardsist investimet sipas
pasqyres Nr.7 pjesé pérbérése e kétij vendimi,

\':-"

4. Detajimi brenda programeve éshté kompetence ¢ oryetarit te Bashkisé Shkoder.

5. Miratohet detajimi i kuotes sé Késhillit te Qarkut Shkoder pér vitin 2015 me vlere prej
7 000 mijé leke si mé poshté:

a. Vlera 1 000 mije leke do i kalohet Késhillit t¢ Qarkut Shkoder nge i
transferime, Artikulli 604, Programi 1110.

b. Vlera 6 000 mije leke do pérdoret si ineveslim me objekt “Rikonstruksion i
objektit Késhilli i Qarkut Shkoder dhe fasadat ¢ rrugés 28 Nentori né vazhdim® né
zérin Investime, Artikulli 231, Programi 6200. Ky objekt investimi do tenderohet,
zbatohet dhe likuidohet nga Bashkia Shkoder.

6. Miratohet ndryshimi per levrimin ¢ shumes prej 23 000 mije leke buxhet per llogari te
K.F.Vllaznia sh.a. per vitin 2013, ne nje kest, brenda muajit Mars 2013,

7. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise Shkoder.
8. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

U shpall sot me daté 25.02.2015

Klubi i Futbollit Vllaznia sh.a.

Adresa: Stadiumi Loro Borici, Rr. Djepaxhie, Nr. 2 Shkoder, Tel: +333 2224 2303, Fax: + 353 222473 14/43720

VENDIM
Nr. 1, Date 17.03.2015
Per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a

Sot. me date 17.03.2015, une Bardhyl Lohja. me cilesine ¢ Kryetarit te asamblese se
pergjithshme te shogerise aksionare “Klubi i Futbollit Vllaznia™, sh.a. e regjistruar si person juridik
ne QKR, me NUIS- 1170290018, me seli ne Rr. Djepaxhiej, Nr. 2. Shkoder, ne mbeshtetje te nenit
135, 173 te ligjt nr. 9901, date 14.08.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”. i ndryshuar, nenit
13 te Statutit te kesaj shogerie, Vendimit nr. 5, date 25.02.2015 te Keshillit Bashkiak Shkoder,

YENDOSA

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérisé aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a., me vlerén prej
23,000,000 (njezet e tre milion) leke, duke nénshkruar 23 000 (njezet e tre mije) aksione
me vleré nominale, 1000 leke pér aksion.

[

Aksionet do € shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkoder, brenda Marsit 2015.

Kapitali themeltar i “K.F.Vllaznia” sh.a.rritet me 23 000 aksione.

Ll

4. Nga kjo shumé, 1, 000, 000 leke do t& keté destinacion Akademine e Futbollit Vilaznia.

3. Depozitimin e kétij vendimi ne QKR, bashké me vendimin nr. 5. date 25.02.2015 &
Késhillit Bashkiak Shkoder.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i “K.F, Vllaznia” sh.a.

Asambleja e pergjithshme e shogerise
perfagesuar nga Kryetari i Asamblese

Bardhyl/LOHJA
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Klubi i Futbollit Vilaznia sh.a.
Asambleja e pergjithshme

Adresa: Stadiumi Lore Borici, Rr. Djepaxhiej, Nr. 2 Shkoder, Tel: +355 2274 2303, Fax: +355 22247514/43720

VENDIM
Nr. 02 ,Date 30 .06 .2015
Per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a
Sot, me date D0 052015, une Bardhyl Lohja, me cilesine e Kryetarit te asamblese se
pergjithshme te shoqgerise aksionare “Klubi i Futbollit Vllaznia”, sh.a. e regjistruar si person Juridik
ne QKR, me NUIS- L17029001S, me seli ne Rr. Djepaxhiej, Nr. 2, Shkoder, ne mbeshtetje te nenit

135, 173 te ligjt nr. 9901, date 14.08.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar, nenit
I3 te Statutit te kesaj shoqerie, Vendimit nr. 58, date 17.06.2015 te Keshillit Bashkiak Shkoder,

VENDOSA

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shoggrisé aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a., me vlerén prej
7,500,000 (shtaté milion e peseqind mije) leke, duke nénshkruar 7 500 (shtaté mife e
peseqind) aksione me vleré nominale, 1000 leke pér aksion.

2. Aksionet do té shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkoder.

3. Kapitali themeltar i “K.F.Vllaznia” sh.a.rritet me 7 500 aksione.

4. Depozitimin e kétij vendimi ne QKR, bashké me vendimin nr. 58, date 17.06.2015 &
Késhillit Bashkiak Shkoder.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i “K.F. Vllaznia” sh.a.

Asambleja e pergjithshme e shogerise
perfagesuar nga Kryetari i Asamblese




: b
REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK SHKODER

VENDIM

Nr. 58, Date 17.06.2015

Per rialokim fondesh te vitit 2015 te buxhetit te bashkise.

Keshilli Bashkiak Shkoder ne mbledhjen e tij te dates 17.06.2015, me propozim te Kryetarit te
Bashkise, mbeshtetur ne nenin 19, nenin 32 germa “dh”, neni 33 pika 3 te ligjit nr.8652 date
31.07.2000 “Per organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore”, te ndryshuar, ligjit nr.
9936, date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor”, ligjin nr. 10296 date 08.08.2010
“Per menaxhimin financiar dhe kontrollin™, ligjit 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” te ndryshuar, si dhe VKB nr. 5 dt. 25.02.2015 “Per miratimin e buxhetit te

vitit 2015 te Bashkise Shkoder”,

fad

N

U shpall sot me date 17.06.2015

VENDOSI

. Te miratoje pakesimin e fondit me vlere 8,635,000 leke (tetemilion e gjashtegind ¢

tridhjete e pese mije) si diference e fondit te programuar me ate te ofertes fituese per

objektin “Rikonstruksion rruge dytesore grupi i I-re”

Te miratoje shtesat e fondit me vlere 8,635,000 leke (ietemilion ¢ giashtegind e tridhjete e

pese mije) pet:

Transferime te brendshme:

Programi 8140 Art.604

a. Shtese Kapitali per K.F.Vllaznia sh.a ne vleren 7,500,000 leke (shtatemilion ¢ peseqind
mije)

Programi 4530 Art.231

b. Objekti “Rikonstruksion degezim rruge Pal Engjelli” 1,135,000 leke (njemilion e

njeqind e tridhjete e pese mije)

Burimi i finacimit Buxheti i Bashkise i miratuar me VKB nr. 5, dt. 25.02.2015.

Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.

Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE w B
QARKU SHKODER A2
PREFEKTI ROV
Nr.1207/1 Prot Shkodér me, 29/06/2015

Lénda: Lidhur me vendimin Nr.58, daté 17.06.2015 té késhillit t& bashkisé
Shkodér.

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé Shkodér

-

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& detyrave té tij funksionale pércaktuar né
. dispozitat e ligjit Nr.8927 dt.25.07.2002 “Pér Prefektin”, neni 14, paragrafi 2, ligjit
Nr. 8652, daté, 31.07.2000 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes
_ Vendore” neni 10/3/l gérma c, 10/3/li/b, 11, 19, 32, gérma dh, 33/3, ligjin
Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH" neni 43,
44, ligjit Nr.160/2014, daté 27.11.14 “Pér buxhetin e vitit 2015", udhézimi i MF
nr2 dt 6.2.2012 “Pér procedurat standarte té& zbatim buxhetit’, udhé&zimit
plotésues t& buxhetit p&r 2015 nr.2 dt 9.01.15, shqyrtoi vendimin Nr.58, daté
17.06.2015 té késhillit t& bashkisé Shkodér "Pér detajim fondi rishpérndarje né
vlerén prej 8.635.000 leké- pér shtesé kapitali per K.F.Vilaznia ne vlerén
7.500.000 leké dhe "Rikonstruksion degé&zim rruge “Pal Engjelli® né vlerén prej
1.135.000 leké”.
Pas shgyrtimit, Prefekti ju autorizon t& procedoni konform procedurave e
métejshme ligjore.
Me respekt,

PREFEKTI

Paulin RADOVANI

Adresa; "Rruga 28 Nantor” Shikodér, TelsforyFaks 00358 2224 2705, e-mail: prefekiurashkoder@yahon, com

s
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Nr.llogbank |AL75206510170000600313237100 UBrendshemn. 133 | prot. 3375 02.07 2015
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Klubi i Futbollit Vllaznia sh.a.

Adresa: Stadiumi Loro Bonici, Rr. Djepaxhigj, Nr. 2 Shkoder, Tel: +355 2224 2305, Fax: +355 22247514/43720

VENDIM
Nr._ 3 pats /9 .11.2015

Pér zmadhimin e kapitalit themeltar t& shoqérisé aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a

Sot, me date _/9 .11.2015, une Voltana ADEMI Kryetare e Bashkise Shkoder-
ortaku i vetém i shogérisé aksionare “Klubi i Futbollit Vllaznia®, sh.a. e regjistruar si person
juridik né QKR, me NUIS- L17029001S, me seli né Rr. Djepaxhiej, Nr. 2, Shkoder, ng&
mbéshtetje t& nenit 135, 173 te ligjt nr. 9901, daté 14.08.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare’, i ndryshuar, nenit 13 t& Statutit t& ké&saj shogerie, Vendimit nr. 39, date
09.11.2015 té Késhillit Bashkiak Shkoder “Pér rishpérndarje fondesh t& buxhetit t&
Bashkisé Shkodér viti 2015”,

VENDOSA
1. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérisé aksionare ‘K.F.Vilaznia” sh.a., me
vleren prej 19,322,000 leké (néntémbédhjeté milion e treqind e njézet e dy mijé),

duke nénshkruar 19 322 (néntémbédhjeté mijé e treqind e njézet e dy) aksione me
vleré& nominale, 1000 leké pé&r aksion.

2. Aksionet do te shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkoder, brenda vitit 2015,
3. Kapitali themeltar i “K.F.Vllaznia” sh.a.rritet me 19322 aksione.

4. Depozitimin e kétij vendimi né QKR, bashké& me vendimin nr. 39, daté 09.11.2015 t&
Késhillit Bashkiak Shkoder.

9. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i “K.F. Vilaznia" sh.a.

Aksionari i vetém i shogérisé
Bdshkia Shkoder
ar nga Kryetari

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK SHKODER

Bashkia Shkodér, Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, www.bashkiashkoder.gov.al, keshilibashkiak@bashkiashkodar qov.al, Tal +355 52 400 206
VENDIM
Nr.39, daté 09.11.2015

PER RISHPERNDARJE FONDESH TE BUXHETIT TE BASHKISE SHKODER VITI 2015

Késhilli Bashkiak- Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 09.11.2015, me propozim té&
Kryetarit t& Bashkis&, mbéshtetur né nenin 4, nenin 7, neni 8 pika Ill, IV dhe V!, neni 19,
neni 32 shkronja “dh, neni 33 pika 3, neni 44, t& ligjit nr. 8652 daté 31.07.2000 “Pér
organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 9936, date
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor”, t& ndryshuar, ligjin nr. 10296, daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, ligjin nr. 89901, date 14.04.2008 “Pér
tregtaret dhe shoqerité tregtare”, t& ndryshuar, VKB nr. 12, date 07.09.2015 “Pér miratimin
e buxhetit tranzitor t& Bashkise Shkoder pér vitin 2015, si bashkim i buxheteve t& ish
njesive g& shkrihen”, pas shqyrtimit t& materialit dhe diskutimeve, me 43 vota Pro,

VENDOSL

1. Miratimin e pakésimit t& fondit me vieré prej 19,322,000 leké (néntémbédhjeté
milion e treqind e njézet e dy mijé), n& programin si mé poshté;

Programi 6260 (shérbime publike) Art. 231
—rikualifikim urban blloge banimi me vlere 19,322,000 leké (néntémbédhjeté
milion e tregind e njézet e dy mijé)

2. Miratimin e shtesés sé fondit me vieré 19,322,000 leké (néntémbédhjeté milion e
treqgind e njézet e dy mijé), pér:
Transferime té brendshme
Programi 8140 (zhvillimi i sportit) Art. 604
-Shtesé kapitali pér K.F.Vilaznia sh.a. né vlerén 19,322,000 leké (néntémbédhjeté
milion e treqind e njézet e dy mijé),

3. Burimi i financimit &shté buxheti i Bashkise Shkoder i miratuar me VKB nr. 12, daté
07.09.2015.

4. Autorizohet Kryetari i Bashkise Shkoder pér t& nénshkruar aktin e asamblesé s&
pergjithshme pé&r shtesé kapitali té& "K.F.Vllaznia sh.a".

9. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise Shkoder.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 33, pika 6 t& ligjit nr. 8652, date
31.7.2000, "Pér organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, i ndryshuar.

Sekretar i keshillit KRYETAR

—_

Suel Hadri
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LY Y, REPUBLIKA E SHQIPERISE
d7 ;j%?/xp 7 QARKU SHKODER
PREFEKTI
" Nr.1692/1 Prot 7 Shkodér me, 13/11/2015

Lénda: Lidhur me vendimin Nr.39, daté 09.11.2015 t& késhillit t& bashkise
Shkodér.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Shkodér

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim té detyrave té tij funksionale pércaktuar né
dispozitat e ligjit Nr.8927 dat& 25.07.2002 “Pé&r Prefektin’, neni 14, paragrafi 2,
ligjit Nr.B652 daté 31.07.2000 "Pé&r organizimin dhe funksionimin e geverisjes
vendore” neni, 32/dh, 33, ligji nr.9936, daté¢ 26.06.2008 "Pé&r menaxhimin e
sistemit buxhetor n& RSH" neni 44, Ligji nr.9901 daté 14.4.2008 "Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare” neni 135, shgyrtoi vendimin Nr.39, daté 09.11.2015 té
késhillit t& bashkisé Shkodér “Pér rishpérndarje fondesh prej 19.322.000 leké
pér K.F. Vllaznia".
Pas shqyrtimit, Prefekti ju autorizon t&€ procedoni.
Me respekt,

PREFEKTI

Adrezar "Rruga 28 MEntori” Shikodgr, Telefon/Caks 00355 2224 2705 | e-mail: prefekturashkodan@yahon. com
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Nr.ilu&hank ALT52065101 70000600313237100 Lf Brandshem n. 22 prot. 10876 23412015
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER Van
KESHILLI BASHKIAK N4
Adresa’ Rr 13 Dhjefan, Nt Shiadér, welo www bashkiashkader gov.al BT, .lgg,g,'_.\-.'.'.-j;-f.,s.'rx.-aﬁ@ﬂas.‘:}cﬁﬂﬁcﬁérﬁ.:u,: al

VENDIM

Nr. 55, daté 2.11.2016

Pér rishpéndarje fondesh té buxhetit té Bashkisé Shkodér me destinacion shtesé

kapitali pér shoqgériné “Klubi i Futbollit Vllaznia” sh.a.

Keshilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 2.11.2016, me propozim té
Kryetares sé Bashkisé Shkodér, mbéshtetur né nenin 40 pika 4, nenin 54 shkronja "dh”,
nenin 55 pika 3, té ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore',
ligjin nr. 10 296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, i ndryshuar,
Udhézimin e Ministrit t& Financave nr. 2, daté 6.2.2012 “Mbi procedurat standarte t&
zbatimit t& buxhetit’, i ndryshuar, ligjin nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, i ndryshuar, VKB nr. 17, daté 28.4.2016 “Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2016 t& Bashkisé Shkodér”,

R it

VENDOSI

Miratimin e pakésimit té fondit me vieré leké 2,000,000 (dy milion) né programin
08140 “zhvillimi i sportit”, artikulli 231 “investime”, me emértimin ‘pajisje pér
stadiumin”.

Miratimin e pakésimit té fondit me vleré leké 10,000,000 (dhjeté milion) né
programin 08140 “zhvillimi i sportit”, artikulli 602 “Mallra dhe shérbime té tiera™.
Miratimin e shtesés sé fondit me vierg prej leké 12,000,000 (dymbédhjeté milion)
neé programin 08140 “zhvillimi i sporti”, artikulli 604 “Transferime korente t&
brendshme”, me destinacion: shtesé kapitali pér shogériné “Klubi i Futbollit
Vllaznia” sh.a. né vierén leké 12,000,000 (dymbédhijeté milion).

Burimi i financimit éshté buxheti | Bashkisé Shkodér, miratuar me VKB nr. 17,
daté 28.4.2016.

Autorizohet Kryetari i Bashkisé Shkodér per té nénshkruar aktet pérkatése té
asamblesé sé& pérgjithshme té “K.F.Vilaznia” sh.a.pér kéto veprime.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkodér.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Miratuar né datén 2.11.2016
Shpallur né datén 3.11.2016

Sekretar i illit

7

Suel Hadri
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Klubi i Futbollit Vllaznia sh.a.

Adresa: Stadiumi Loro Borici, Rr. Djepaxhigj, Nr. 2 Shkoder, Tel: +355 2224 2305, Fax: +355 22247514/43720

Nr

; 3
65 prot, data /2 _// 2018

VENDIM
Nr. 2, daté 15.11.2016

P&r zmadhimin e kapitalit themeltar té shoqgérisé aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a

Sot, me daté 15.11.2016, uné Voltana ADEMI| Kryetare e Bashkisé Shkodér-aksionari i
vetém i shogérisé aksionare “Klubi i Futbollit Vilaznia”, sh.a. e regjistruar si person jurid.'rk
né QKR, me NUIS- L17029001S, me seli né Rr’ Djepaxhiej, Nr. 2, Shkoder, né mt:éshtet}g
té& nenit 135, 173 t& ligjt nr. 9901, daté 14.08.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregiare",“n
ndryshuar, nenit 64 té ligjit nr. 139/2045 daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore‘,
nenit 13 té& statutit t& k&saj shogérie, vendimit nr. 55, daté 2.11.2016 té Késhillit Bashkiak
Shkoder “Pér rishpéndarje fondesh té& buxhetit té Bashkisé& Shkodér me destinacion shtesé

kapitali pér shogéring “Klubi i Futbollit Vilaznia™ sh.a.

VENDOSA
Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérisé aksionare "K.F.‘u’llllaznia“ sh.a., me
vlerén prej 12,000,000 leké (dymbédhjeté milion), dull_fe ne_:_ns[akruar‘ 12,000
(dymbédhjeté mijé) aksione me vleré nominale 1,000 (njémijé) leké pér aksion.
Aksionet do te shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkodér, brenda vitit 2016.

Kapitali themeltar i “K.F.Vllaznia™sh.a.rritet me 12,000 (dymbédhjeté mijé) aksione.

Burimi i financimit &shté buxheti | bashkisé Shkodér pér vitin 2016.

Depozitimin e kétij vendimi né QKB, bashké& me vendimin nr. 55, daté 2.11.2016 t&
Késhillit Bashkiak Shkoder.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i “K.F. Vllaznia” sh.a.

Aksionari | vetém i shogérisé
Bashkia Shkoder
pérfagésuar nga Kryetar

]

REPUBLIKA E SHQIPERISE =3
KESHILLI BASHKIAK SHKODER a4

Adrasa; Rr. 13 Dhjeltor. Nr.1 Shkoder, wab: wawebashilashkodergov al, a-mai: basiiibashbiodibashhiastiomor goy 2 Tel + 1552240008

VENDIM
Nr. 17, daté 28.4.2016

Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2016 té Bashkisé 'Shkodér

Késhilli Bashkiak Shkodér, ne mbledhjen e datés 284.2016, né mbéshtetje té nenit
34, 40, 41, shkronja “dh” e nenit 54, pikés 3 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015, date
17.12.2015 “Per vetégeverisien vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008 “Par
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligjit
nr.147/2015 "Pér buxhetin e vitit 2016", udhézimit nr. 2, daté 6.2.2012 té ministrisé &
financave “Mbi procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar, udhézimit
plotésues t& ministrisé sé& financave nr.1, date 15.01.2015 “Pér zbatimin e buxhetit t&
vitit 2016°, ligjit nr. 10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, t&
ndryshuar, ligjit nr. 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojties nga zjarri dhe shpétimin’,
VKM nr.1108, dat& 30.12.2015 “Pér transferimin, nga ministria e bujqésisé, zhvillimit
rural dhe administrimit t& ujérave te bashkité, t& infrasirukturés sé ujities dhe kullimit,
€ personelit dhe t& aseteve t& luajtshme e té paluajtshme té bordeve rajonale &
kullimit”, VKM nr. 915, daté 11.11.2015 "Pér transferimin né pronési, nga késhillat e
qargeve te bashkite, té rrjetit t& rrugéve rurale dhe té aseteve t& luajtshme e t&
paluajtshme te ndérmarrjeve té mirémbajties sé kétyre rrugéve", me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé, pas diskutimeve,

VENDOSI:
1. Té& miratoj¢ Buxhetin pé&r Bashkiné e Shkodrés pér vitin 2016 si mé poshté -

1.3 Té ‘fnirlaﬁojé planin e té ardhurave té& vitit 2018, gjithsej né vierén
1,65_5,4{53 (n;émrf;qr_w e gjashtéqgind e pesédhjets e pesémifé e katérgind e
pesédhjeté e tre) mijé leké, sipas tabelés Nr. 1, piesé pé&rbérése e kétij vendimi,

1.2 Té miratojé detajimin e shpenzimeve per vitin 2016 gjithse] n& vierén
1,655,453 (njémilion e gjashtégind e pesédhjeté e pesémijé e katérgind e
pesédhjeté e fre) mijé leks, sipas tabelave Nr.2; 2/1; 2/2 ;213 ; 2/4; 2/5 pjess
pérbérése e kétij vendimi.

1.3 T€ miratojé detajimin e investimeve né Buxhetin e vitit 2016 sipas
tabelés Nr.3 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

[

2. Té miratojé numrin e punonjésve té Bashkisé Shkodér dhe instituciun_e.%e‘ﬁé e

varési pér vitin 2016, si mé poshté dhe sipas tabelés nr. 4, pjesé pérbérésee -
kétij vendimi:

2.1 Numri | pérgjithshém i punonjésve té Bashkisé Shkodér pér vitin 2016
do té& jeté 930 (néntégind e tridhjeté), nga té cilét:

a) punonjés t& administratés dhe shérbimeve publike: 365 (tregind e
gjashtédhjeté e pesé);

b) punonjés té institucioneve té varésisé: 565 (peségind e gjashtédhjeté e pesé)
nga te cilét: 335 (fregind e tridhjeté € pesé) té transferuar nga funksionet e
reja. .

2.2 Numri i pérgjithshém i punonjesve me kohé té pjesshme pune do té
jeté: 65 (gjashtédhjeté e pesé), nga té cilét;
a) roje zévendésues pér sistemin e arsimit parauniversitar: 25 (njézet e pesé)
punonjés;
b) vrojtues né zonat pyjore pér mbrojtien kundér zjarreve: 10 (dhjeté) punonjés
me kontraté 5-mujore;
c) punonjés pér shuarje vatra zjarri: 15 (pesémbédhjeté) punonjés pér 4 dité pér
pesé raste shuarje té vatrave té zjarrit;
¢) punonjgés shérbimi sezonal pér plazhin e Velipojés: 15 (pesémbédhjets)
punonjés.

3. Esht& kompetencé e Kryetarit t& Bashkisé:
a) rishpérndarja e projekteve té investimeve, brenda t& njgjtit program,;

b) rishpérndarja ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brenda té njgjtit
program;

c) rishpérndarja brenda té njgjtit program dhe zérit t& shpenzimeve korrente,
ndérmjet njésive t& ndryshme shpenzuese.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

5. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes.

Miratuar né datén 28.4.2018
Shpallur né datén 29.4.2016
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Sekretar i késhillit
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Suel Hadri

ER. VLLAZNA

Klubi i Futbollit Vllaznia sh.a.

Adresa: Stadiumi Lore Borici, Rr. Djepaxhigj, Nr. 2 Shkoder, Tel: +355 2224 2305, Fax: +355 22247514/43720
Nr {3/ prot, dats 5 .0) 2016

VENDIM

Nr. ¢/ ,daté 95 .45 .2016

Pér zmadhimin e kapitalit themeltar té shoqérisé aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a

Sot, me daté o5 .75 2016, uné Voltana ADEMI Kryetare e Bashkisé Shkodér-
aksionari i vetém i shogérisé aksionare “Klubi i Futbollit Vilaznia®, sh.a. e regjistruar si
person juridik né QKR, me NUIS- L17029001S, me seli né Rr. Djepaxhiej, Nr. 2, Shkoder,
né mbéshtetje t& nenit 135, 173 té ligjt nr. 9901, daté 14.08.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, i ndryshuar, ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen
vendore”, nenit 13 té statutit t& késaj shoqérie, vendimit nr. 17, daté 28.4.2016 t& Késhillit

Bashkiak Shkoder “Pé&r miratimin e buxhetit t& vitit 2016 t& Bashkisé Shkodér”,

VENDOSA

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérisé aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a,, me
vierén prej 50,000,000 leké (pesédhjeté milion), duke nénshkruar 50000

(pesédhjeté mijé) aksione me vler& nominale 1,000 (njémijé) leké pér aksion.

2. Aksionet do te shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkodér, brenda vitit 2016.

3. Kapitali themeltar i "K.F.Vllaznia" sh.a.rritet me 50,000 (pesedhjeté mijé) aksiane.

4. Burimi i financimit &shté fondi i miratuar né buxhetin e bashkisé Shkodér per vitin
20186, miratuar me vendimin nr. 17, daté 28.4.2016 t& késhillit bashkiak Shkodér

5. Depozitimin e kétij vendimi né QKB, bashké& me vendimin nr. 17, daté 28.4.2016 t&

Késhillit Bashkiak Shkoder.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i “K.F. Vllaznia” sh.a.

Aksionari i vetém i shogérisé
Bashkia Shkoder
pérfagésuar nga Kryetari
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“Klubi i Futbollit Vllaznia” sh.a.

Adresa: Stadiumi Loro Borici, Rr. Djepaxhiej, Nr. 2 Shkoder, www.wilaznia.al  info@wilaznia.al

Nr _30%% prot, Daté & . 5 2017

VENDIM

Nr. ¥/ . daté _&/ ':zj,f 2017

Pér zmadhim kapitalit themeltar té shoqérisé aksionare K.F. “ Vllaznia “ sh.a

Sot , me date ¢ /€3 /2017 , une Voltana ADEMI Kryetare e Bashkise Shkoder-aksionari i
vetem i shoqérisé aksionare K.F. “ Vllaznia “ sh.a, e rregjistruar ne QKR, ME nuis-
L17029001S, me seli ne Rr. Djepaxhiej, Nr. 2 , Shkoder, ne mbéshtetje t& neneve 135, 173
té ligjit nr. 9901, daté 14.8.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t& ndryshuar, nenit
B4 te ligjit Nr.139/2015 date 17.02.2015 “Per vetqeverisjen vendore *, nenit 13 te statutit te
kesaj shogerie, Vendimit nr. 08 date 30.01.2017 te Keshillt Bashkiak Shkoder "Per
Buxhetin e Bashkise Shkoder 2017,

VENDOSA:

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqgerise aksionare K.F. “ Vllaznia “ sh.a , me u!e__ren
45,000,000 leke ( dyzet e pese milion ) , duke nenshkruar 45,000 ( dyzet e pese mije )
aksione me vlere nominale 1,000 ( njemije ) leke per aksion.

2. Aksionet do te shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkoder , brenda vitit 2017,

L2

. Kapitali themeltar i K.F. “ Vllaznia “ sh.a. rritet me 45,000 ( dyzet e pese mije ) aksione.

. Burimi i financimit eshte buxheti i Bashkise Shkoder per vitin 2017.

;A

. Depozitimin e e ketij vendimi ne QKB, bashke me Vendimin Vendimit nr. 08 date
30.01.2017 te Keshillit Bashkiak Shkoder.

6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Administratori i K.F “ Vlaznia “ sh.a

=y

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E KULTURES, ARSIMIT, RINISE E SPORTIT

Adresa: Rr, 13 Otjetor, hr 1 Shkoder wab www bashkisstkodsr gov.2l e-mail: infofbashiiashioder gov al Ted: +35522400150
Nr. zﬂ 5 Prot Date & I 2 12017

URDHER PAGESE
N /€ Dae £/ 2017

Ne baze te Vendimit4.{ date@f“r}-‘ﬁ zmadhim te kapitalit themeltar te shoqerise aksionere
KF Vilaznia sha dhe ne baze te Akt Themelimit nr 1220 rep, nr 868 kol, date 28.08.2011, si dhe
ne baze te Statutit te Shogerise aksionere KF Vilaznia sha. nr 1221 rep, nr 869 kol, date
28.08.2011, si dhe ne baze te VKB nr. 08 date 30.01.2017 'Per buxhetin e Bashkise Shkoder
per vitin 2017" , shprehje ligjshmérie nr 150/1 date 08.02 2017

URDHEROJ:

1. Té béhet transferimi prej 45 000 000 ( dyzet e pese milion) leke per zmadhimin e
kapitalit themeltar ne emertim te aksioneve te reja per KF VLLAZNIA sh.a.

2. Ngarkohet Drejtoria e Financés pér zbatimin e kétij urdhéri.
3. Ky urdhér hyn né fuqi menjéhere.

i

ey

LTAY,

.‘:‘:v o
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: e 13 Diyefan, Nr.T Shkooér, wel www bashkiashkoder gov al e«mai. keshibashkiakiibasnkiashkoder gov al

VENDIM
Nr. 8, Daté 30.1.2017

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2017 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2018-2019 TE BASHKISE SHKODER

Keshilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 30.1.2017, me propozim t& Kryetarit
té Bashkisé, mbéshtetur né nenet 9 pika 1.3 shkronja “c”, 34, 40, 41, 54 shkronja “dh" t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore®, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pé&r
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar; ligjit nr.
130/2016, daté 15.12.2016 “Pér buxhetin e vitit 2017”, ligjit nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pé&r
menaxhimin financiar dhe kontrollin®, t& ndryshuar; ligjit nr. 152/2015 “Pé&r shé&rbimin e
mbrojties nga Zjarri dhe shpétimin”; VKM nr.1108, daté 30.12.2015 “Pér transferimin nga
ministria e bujgésisé, zhvillimit rural dhe administrimit t& ujérave te bashkité, té&
infrastrukturés sé& ujities dhe kullimit, t& personelit dhe t& aseteve té luajtshme e té
paluajtshme té bordeve rajonale té kullimit’, VKM nr. 915, daté 11.11.2015 "Pér
transferimin né pronési, nga késhillat e qargeve te bashkité, t& mjetit t& rrugéve rurale dhe
té aseteve té luajtshme e t& paluajtshme t& ndérmarrjeve t&¢ mirémbajties sé& kétyre
rrugéve”; VKM nr. 433, daté 08.06.2016 "Pér transferimin né& pronési t& bashkive té
pyjeve, kullotave publike sipas inventarit, dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé sé
Miedisit e t& ish-komunave/bashkive®’, Udhé&zimit t& Ministrisé s& Financave nr.8 daté
29.03.2012 "Per procedurat standarte té pérgatities sé programit buxhetor afat-mesém”,

Udhézimit t& Ministrisé s& Financave nr. 2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarde té&
zbatimit te buxhetit”, t& ndryshuar,

VENDOSI:
1. Té miratojé buxhetin e vitit 2017 pér Bashkiné Shkodér si mé poshté:

a) Té miratojé planin e & ardhurave té vitit 2017, gjithsej né vierén 2,512,289 (dymilion
e peséqind e dymbédhjetémijé e dyqind e tetédhjeté e nent&) mijé leké, sipas
tabelés Nr. 1 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

b) Té miratojé detajimin e shpenzimeve pér vitin 2017 gjithsej né& vierén 2,512,289
(dymilion e peséqgind e dymbédhjetémijé e dyqgind e tetédhjeté e nent&) mijé leké,
sipas tabelave Nr.2; 2/1; 2/2; 2/3; 2/4; 2/5 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

¢) Té miratojé detajimin e investimeve t& buxhetit pér vitin 2017, sipas pasgyrés nr.5
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Té& miratojé programin buxhetor afatmesém pér Bashkiné Shkodér pér vitet 2018 -
2019, si mé poshté :

-y

a) Té miratojé parashikimin e t& ardhurave té viteve 2018 - 2019, pérkatésisht né
vlerén 2,616,404 (dymilion e gjashtéqind e gjashtémbédhjetémijé e katérgind e
katér) mije leké pér vitin 2018 dhe 2,644,789 (dymilion e gjashtéqind e
dyzetekatérmijé e shtatéqgind e tetédhjeté e nénté) mijé leks, pér vitin 2019, sipas
tabelés nr. 1 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

b) Té miratojé kufijté e shpenzimeve né nivel programi, pér shpenzime korrente dhe
kapitale, pérkatésisht pér vitin 2018 né vierén 2,616,404 (dymilion e gjashtégind e
gjashtémbedhjetémijé e katérgind e katér) mije leke, dhe pér vitin 2019.né Vigten,
2,644,789 (dymilion e gjashtégind e dyzetekatérmijé e shtatéqind e tetédhijete e
nénté) mijé lek& sipas tabelave nr. 3; 3/1; 3/2; 3/3; 3/4; 3/5, nr.4: 4/1: 4/2- 4!3434

dhe nr. 5, pjesé pérbérése e kétij vendimi. W e

P

| 5 3. Té miratoj& numrin e punonjésve t& Bashkisé Shkodér dhe institucioneve né varési

j pér vitin 2017, si mé& poshté:

3.1 Numri i pérgjithsh&m i punonjésve t& Bashkisé Shkodér pér vitin 2017 do té
jeté 949 (nentéqgind e dyzet e nént&), nga té cilét:

a) punonjés t& administratés dhe shérbimeve publike: 367 (treqind e gjashtédhjeté e
shtaté);

b) punonjés té institucioneve té varésisé: 582 (peséqind e tetédhjeté e dy), nga té cilét
337 (treqind e tridhjeté e shtaté) té transferuar nga funksionet e reja.

3.2 Numri i pérgjithshém i punonjésve me kohé té pjesshme pune do té jeté 65
(gjashtédhjeté e pesé), nga té cilét:

a) punonjés t& shérbimeve mbéshtetése, roje zévendésues pér sistemin e arsimit
parauniversitar, 25 punonjés me shtrirje gjaté gjithé vitit;

b) vrojtues né zonat pyjore pér mbrojtien kundér zjarreve, 10 punonjés me kontraté 5-
mujore;

C) punonjés pér nevoja emergjente shérbimesh, 15 punonjés;

¢) punonjés shérbimi sezonal pér plazhin Velipojé, 15 punonjés.

4. Eshté kompetencé e Kryetarit t& Bashkisé:

a) rishpérndarja e projekteve té investimeve, brenda té njéjtit program:;

b) rishpérndarja ndérmjet zérave t& shpenzimeve korrente, brenda & njéitit program;
c) rishpérndarja brenda té njéjtit program dhe zérit t& shpenzimeve korrente, ndérmjet
v njésive t& ndryshme shpenzuese.

5. Autorizohet kryetari i bashkisé pér 1€ nénshkruar aktet pérkatése t& asamblesé sé&
pérgjithshme t& "K.F Vllaznia” sh.a. pér transfertén/zmadhimin e kapitalit.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
7. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Miratuar né datén 30.1.2017
Shpallur né datén 31.1.2017
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Institucioni
NIPT -1

Kod Institucioni
Entiteti i Qeverisjes
Distrikti (TDO)

Nr. i Koponit 25 ,?_,ff

URDHER - SHPENZIMI

NR.| 203

Nr.i Punonjseve | —|

DATE| 07.03.2017

Struktura e logarive

Gr. | Kap.

Kod Llogaria Men Kod

Program Ekonomik{  Llogaria Projekti _

SHUMA
ne Objekti i shpenzimit
Leke

5 2140 &0 AU000G

10,000,000.00{  Diference pagese fondi per zmadhim kapitali themeltar

TOTALI ME SHIFRA

100, 000, 004, 00 X

Qﬁ%%ﬂw ) ua? ;
"f.f.l"

[}

A

TOTALI ME FJALE dhjetenmilion
Te dhena per kreditorin perfitues : Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :
Emri i perfituesit Emertimi Nr. Dokument|Date Dokumenti
LLUBITFUTBOLLIT VLLAZNLA SH.A Cek
Nipt LI70290018 Xhirim
Nr i Urdherit te blerjes
Nrliog.bank  |AL752065101 00006003 13237100 Uraher Pagese Nr 16, dale 06.03 2017
.  Emri Bankes | Tirana Bank KB Mi 8, date 31 01,2017, shprehe lgishmene Nr1501Prot date 06,02 2017
Adresa e Bankes Akt themelimi | Shogernse nr 220, nB58kol 4 28.8 1
Shkoder Statuti | shagerse nr rep 12211 kol 868, ¢ Sh.Ligish 2041, ot 04 0213
Wandm Zmadhimi kapilak themeltar Nr 41, d. 08032017
Ekstraki QKR 03032017
Fagese e manjghershme
PER INSTITUCIONIN PER DEGEN E THESARIT
Aprovuar date _.&(- C 3 i r{-@{;
URDHERUESI KONTABILISTI NEPUNESI 1 THESARIT

L

= PR

—
"Aprovuar daté’, plotesohen nga nepunesi | Deges se Thesarit /;
keti] Urdher Shpenzimi e miratuar nga Ministri | Financave me shkresen nr. 8153 date I{?.DE.ZEGB
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
Adresa; Ar. 13 Dhyelor, Nr.! Shioder, wal. wivw. basiikiashboder. gov.al, germail: Keshilitashrak e bashriashkomer gov.al
VENDIM

Nr. 48, daté 3.8.2017

PER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE VITIT 2016 TE BASHKISE SHKODER

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 3.8.2017 (vazhdim i mbledhjes sé
datés 31.7.2017), me propozim té kryetarit t& bashkisé, mbéshtetur né nenin 40, 41,
nenin 54 shkronja “dh”, nenin 55 pika 3 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, neni 51 pika 4 e ligjit nr. 68/20017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
ligjin nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemnit buxhetor né Republikén e
Shqgipérisé”, té ndryshuar, ligjin nr 10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, t& ndryshuar, Udhézimit t& Ministrit té Financave nr, 2, daté 6.2.2012 "Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar, VKB nr. 17, daté 28.4.2016
“Pér miratimin e buxhetit té vitit 2016 té Bashkisé Shkodér®, pas diskutimeve,

VENDOSI:

1. Miratimin e buxhetit faktik t& vitit 2016 t& Bashkisé Shkodér sipas raporit dhe
tabelave nr. 1, 2, 2/1, 3, 3/1, 3/2, 3/3, pjesé pérbérése té kétij vendimi.

2. Miratimin e rishpérndarjes ndérmjet programeve té fondeve té trashéguara nga
viti 2016, sipas pakésimeve dhe shtesave té pasqyruara né tabelen nr. 4,
bashkéngjitur kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet kryetari i bashkisé. Autorizohet kryetari i
bashkisé pér té nénshkruar aktet pérkatése té asamblesé sé pérgjithshme té
K.F.Vllaznia sh.a. pér transfertén pér zmadhimin e kapitalit né vierén 17,000,000
leké (shtatémbédhjeté million).

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Miratuar né datén 3.8.201%
Shpallur né datén 4.8.2017

Suel Hadri

“KLUBI I FUTBOLLIT VLLAZNIA" SH.A.
Asambleja e Pérgjithshme

Nr_ /0 prot Shkodér, me «£2 . OF 2017

VENDIM

Nr. /U, daté 27.09.2017

PEER ZMADHIM KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE AKSIONARE
“K.F. VLLAZNIA“ SH.A

Asambleja e pérgjithshme e shogérisé aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a. me NUIS-
L17029001S n€ mbledhjen e datés 27.09.2017, me kérkesé t& Administratorit t& shogérisé,
mbéshtetur né nenin 135 pika 2 shkronja “&”, pika 3. nenin 173, & ligjit nr. 9901, daté
14.8.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t& ndryshuar, nenin 13 (€ statutit &
shogérisé, Vendimit nr. 48, date 03.08.2017 té Késhillit Bashkiak Shkodér “Pér miratimin e
buxhetit faktik € vitit 2016 t& Bashkisé Shkoder ™

VENDOSI:

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérise aksionare “K.F. Vllaznia” sh.a, me vlerén

prej 17.000.000 leké (shrarémbédhjeté milion), duke nénshkruar 17.000 (shratémbédhjeté
mijé) aksione me vlere nominale 1,000 (njémijé) leké pér aksion.

2. Aksionet do 1€ shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkodér, brenda vitit 2017.

3. Kapitali themeltar i “K.F. Vllaznia” sh.a. rritet me 17.000 (shtarémbédhjeté mijé)
aksione.

4. Burimi i financimit &shté ngg rishérndarje e fondeve t& trashéguara té buxhetit t&
Bashkisé Shkodér pér vitin 2016, miratuar me VKB nr. 48, daté 3.8.2017.

5. Depozitimin e kétij vendimi né QKB, bashké me Vendimin nr. 48 daté 03.08.2017 &
Késhillit Bashkiak Shkodér.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i “K.F Vllaznia” sh.a.

. Ky vendim hyn né fugi menjeheré.

Sekretar KRYETAR
Suel Hadri
T
Adresa: Stadiumi Loro Borici, Rr. Djepaxhief, Nr. 2 Shkoder, wwwellazniaaal  info@vilaznia.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 85, date 26.12.2017

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2018 DHE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2018 - 2020 TE BASHKISE
SHKODER

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij € daws 26.12.2017, me propozim 1€
Kryvetarit & Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 34, 40, 41, 34 shkronja
“dh™. 55 pika 3 & ligjit nr. 1392015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, kreu III, nenet 10-20.
kreu IV, nenet 22-29, kreu VIL nenet 39-40. t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat ¢
veltégeverisjes vendore™, ligyit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”. 1& ndryshuar; shkresa e Ministrisé sé Financave nr.
14881/2 prot., daté 27.10.2017 "Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar dhe
specifike pér vitn 2018", VKM nr. 583, date 18.10.2017 ~Pér propozimin ¢ projektligjit Pér
buxhetin e vitit 200187, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™, ¢ ndryshuar; ligjit nr. 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin™ VKM nr. 1108, daté 30.12.2015 “Pér transferimin nga ministria e bujqésisé,
zhvillimit rural dhe administrimit & ujérave te bashkité, € infrastrukturés sé uptjes dhe
kullimit, t& personelit dhe 1€ aseteve t& luajtshme e t€ paluajtshme t€ bordeve rajonale 1€
kullimit™. 1& ndryshuar, VKM nr. 915, daté& 11.11.2015 "Pér wransferimin n€ pronési, nga
késhillat e qargeve te bashkité, té rrjetit 1& rrugéve rurale dhe t&€ aseteve t€ luajtshme e té
paluajtshme t& ndérmarrjeve t& mirémbajtjes s€ kétyre rrugéve” t€ ndryvshuar; VKM nr. 433,
daté 08.06.2016 "Pér transferimin né pronési t€ Bashkive (€ pyjeve. kullotave publike sipas
inventarit. dhe aktualisht né administrim & Ministrisé s& Mjedisit e 1€ ish-
komunave/bashkive”.Udhézimit (¢ Ministrisé sé Financave nr.8 daté 29.03.2012 “Pér
procedurat  standarte 1€ pérgatitjes s€ programit  buxhetor afat-mesém™. udh&zimit &
Ministrisé s¢ Financave nr. 10 daté 28.2.2017 “Pér péreatitien ¢ Programit Buxhetor
Afatmesem 2008-20207, udh&zimil plotésues 1& Mimstrisé sé Financave nr. 10/1 daté
28.2.2017 ~Pér pérgatitien e buxhetit vendor”, udh@zimit plotesues t&¢ Ministris¢ sé
Financave nr: 10/2 daté 13.07.2017 “Pér pergatitien e buxhetit vendor”, Udh&zimit té
Ministrisé s¢ Financave nr. 2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarde 1€ zbatimit &
buxhetit”. € ndryshuar. ligjiin fAr. 1092017, daté 30.11.2017 “Pér buxhetin e vitit 2018™,
pas diskutrimeve.

VENDOSI:

1. T¢€ miratojé buxhetin ¢ vitit 2018 dhe programin buxhetor afatmesém pérfundimtar pér
vitet 2018 - 2020, t¢ Bashkisé Shkodér, si mé poshté:;

Aclreso: e L3 Diaperors. N3 Shibeder, weh v, St e e o, el kestlfefoohitecl teb ok ik alor gov e,

a) Té miralojé fondet buxhetore, t& parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési
shpenzuese. pér vitin 2018, t€ ndara né korrente dhe kapitale. sipas tabelés Nr. 1 pjest
pérbérése e kétij vendimi.

b} T& miratojé tavanet pér ¢do program. pér vitin 2019 dhe 2020 & programit buxhetor
afatmesém sipas tabelés Nr. 1 pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi,

¢) 1€ miratojé t& ardhurat dhe shpenzimet ¢ buxhetit, sipas zérave kryesorg, pér dy vitet e
méparshme buxhetore dhe tre vitet e ardhshme. sipas tabelés nr. 2. pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

d) Té miratojé numrin e punonjésve té Bashkisé Shkodér dhe institucioneve né varési pér
vitin 2018, sipas tabelés nr. 3. pjesé pérbérése e kéti) vendimi.

&) T& miratojé planin e 1& ardhurave sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale né fuqi pér
vetéqeverisjen vendore. sipas tabelés nr 4, pjesé pérbérése e kétj vendimi,

N Té miratojé detajimin e shpenzimeve pér vitin 2018 gjithse] né vlerén 2,700,732
(dymilion e shtatéqindmijé e shtatéqgind e tridhjeté e dv) mijé leké, sipas klasifikimeve
buxhetore sipas tabelds nr.5, pjesé pérbérése e kéti) vendimi,

g)  T& mirato)é listén e projekteve t& investimeve publike. pér ¢do program, sipas tabelés
nr.6 piesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Tabelat shogeruese:

a) Llogaritja -e efektit Ananciar & lehtésimeve fiskale vendore. tabela nr.7. pjesé
perbérése ¢ kétij vendimi.

by Lista ¢ njésive shpenzuese 1& bashkisé Shkoder. sipas tabelés nr.8 pjesé pérbérése e
kétij vendimi.
¢) Njé pérmbledhje (& & ardhurave. shpenzimeve dhe subvencioneve (& shogérive né

pronési t& bashkisé. sipas tabelave nr.9/1 dhe 9/2. pjesé pérbérése e kétij vendimi.

d) Projektin e paré t& planit t& arkés t& t& ardhurave t& veta 1€ vitit 2018, sipas tabelés nr. 10
piesé pérbérése ¢ kétij vendimi.

e)  Nijé pérmbledhje 1€ pagesave 1€ vonuara ndaj paléve t€ treta. périshiré edhe ongjymén e
tyre dhe masat pér likuidimin ¢ parandalimin e krijimit € tyre. sipas tabelés nr.ll pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

3. Fondet e papérdorura né fund te vitit 2017, me burim financimi nga translerta ¢
pakusht&zuar, transferta specifike dhe 1€ ardhurat ¢ veta, do (€ jene pjesé e buxhetit te vitit

2018, sipas projekieve te miratuara ne buxhetin e vitit 2017,

4. Eshté kompetencé e Kryetarit t& Bashkisé:

Advenayr Re. 13 Diviedar, N T Shioer, wrh wonw St o, e-aierl Ji-:"-.‘.".'l"-hll\-':ﬁ':l'ﬁ'\;"':{"l-'-""'""ki--l"\-'l|"-"'-_-|'|"-"_l{"-'|' i,

a) Rishpérndarja ¢ projekteve té investimeve. brenda 1€ njéjlit program:
b) Rishpérndarja ndérmjet zérave (& shpenzimeve korrente. brenda (€ njéjtit program:

¢) Rishpérndarja brenda & njgjtit program dhe zérit 1€ shpenzimeve korrente. ndérmjet
njésive t& ndryshme shpenzuese.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Krvetari i Bashkisg.
6. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Miratuar n€ datén 26.12.2017
Shpallur né datén 29.12.2017
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“KLUBI I FUTBOLLIT VLLAZNIA” SH.A.
Asambleja e Pérgjithshme
Ni ©2 prot Shkodér, me _ 3/. o/ 2018

VENDIM

Nr. 02, daté 30.1.2018

Pi‘R ZMADHIM KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE AKSIONARE
“K.F. VLLAZNIA“ SH.A

Asambleja e pérgjithshme e shoqgérisé aksionare “K.F.Vllaznia” sh.a., me NUIS-
1170290018, né mbledhjen e datés 30.1.2018, me kérkesé t& Administratorit t& shogérisé,
mbéshtetur né nenin 135 pika 2 shkronja “¢”, pika 3, nenin 173, t& ligjit nr. 9901, daté
14.8.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, t&é ndryshuar, nenin 13 t€ statutit (&
shoggrisé, Vendimit nr. 85, date 26.12.2017 & Késhillit Bashkiak Shkodér “Pér miratimin
¢ buxhetit & vitit 2018 dhe programit buxhetor afatimesem pérfundimtar 2018 - 2020 &
bashkisé Shkodér™.

VENDOSI:

1. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérise aksionare “K.F. Vllaznia” sh.a, me vlerén
prej 55.000.000 leké (pesédhjeté e pesé milion), duke nénshkruar 55.000 (pesédhjeté e
pesé mijé) aksione me vlere nominale 1,000 (njémijé) leké pér aksion.

2. Aksionet do t€ shlyhen nga Aksionari Bashkia Shkodér, brenda vitit 2018.

3, Kapitali themeltar i “K.F. Vllaznia™ sh.a. rritet me 55.000 (pesédhjeté e pesé mijé)
aksione.

4. Burimi i financimit &shté buxheti i bashkisé Shkodér miratuar me VKB nr. 85, daté
26.12.2017. ‘

5. Depozitimin e kétij vendimi né QKB, bashké me Vendimin nr. 85 daté 26.12.2017 t&
Késhillit Bashkiak Shkodér.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i “K.F Vllaznia™ sh.a.

Adresa: Stadiumi Lore Borici, Rr. Diepaxhief, Nr. 2 Shkoder, www.ilaznia.al - infolaviiaznia.al

7. Ky vendim hyn né fugi menjeheré,

KRYEV
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Suel Hadri

Adresa: Sradivmi Loro Borici, Rr. Dijepaxhiej, Nr. 2 Shkoder, www, waznia.al info@vilaznia.af
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Nr. i Kuponit

LIgE
URDHER - SHPENZIMI

NR[ 164 | DATE[ 09.02.2018]
“ri Punonjseve L _I
Struktura e logarive SHUMA
M, Gr. |Kap Kod | Llogaria Nen Kod ne Objekti i shpenzimit
: g Program Ekonomik|  Llogaria Projekti Leke .
I ] (8140 G4 HO40009 4, 004N 00K, O Diference pagese fondi per zmadhim kapitali thereltar
2 ) te KF-Vilaznia -
4 C—
3
f
7
1
4]
n i
1 i
12 !
TOTALL ME SHIFRA [ 4,000, 00:0.00 X
TOTALI ME FJALF Katermibedhietemiiion lfeke
Te dhena per kreditorin perfitues : Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit ; ]
miri i perfituesit Emertirmi Nr. Dokument|Date Dokumenti
LUBIT FUTBOLLIT VLLAZNIA SH.A Cek
Nipt LI70290M S Xhirim
Nri Urdherit te blerjes
rdlog. bank ALSS2 105122 10000000001 5] 9462 U.Pagese Prot, 1982 nr 25 dt 08.02.2018
mri Bankes Banka Amerikane e Investimeve VKB ni.85 dt 26.12. 2017 Shprehje Ligj. Nr.16/1 Prot dt 15.01 2018
dresa ¢ Rankes Ald. Themelimi | Shogerise ar.1220 nr.868 kol dt.28.08.2011
Shkoder Statusi | shoqerise nr.rep 1221,nr 869 kol dt 28 082011
Vendim Zmadhim kapitali themeltar nr.02 dt31.01 2018
Fish Buxheti P12 F2.01.A3 Buxhet 2018
Ekstrakt historik QKR
Pagese & menjehershme

PER INSTITUCIONIN
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PER DEGEN E THESARIT

09 (78
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T - E368130001H
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c.ntiteti i Qeverisjes 141
" Distrikti (TDO) 3333

MNr. il{upﬂnil[_

13707

URDHER - SHPENZIMI
NR. 165 DATE
Nr.i Punonjseve |_ _]
Struktura e llogarive SHUMA o
Nr. Gr. [ Kap.1 Kod Liogaria Nen Kod ne Objekri i shpenzimit
Frogram [konomik{ ILlogaria Projekii Leke
| oo ol 08140 604 A040004 6.000,000.00f  Diference pagese fond; per zmadhim kapisali themeltar
% te KF-Vilaznia
a
= e
5
fi i
i
]
5 _
0
] =
2
TOTALI ME SHIFRA 5, (W, D), 00 X
TOTALI ME FJALE Ciashtemilion eke N
Te dhena per kreditorin perfitues - Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :
uri i perfituesit | Emertimi Nr. Dokument|Date Doknmenti ]
-UBI I FUTBOLLIT VLLAZNIA SILA. Cek ]
Nipt L170290015 Xhirim
= Nri Urdherit te blerjes
“llog bank ALDI2 IS 108 100000000009 84 367 U Pagese Prot. 1982 ne 25 at.0s.02 2018
nri Bankes CREDINS BANK VKE nr 85 dt.26.12.2017 Shprehje Ligj. Nr 16811 Prot dt 15.01.2018
Iresa ¢ Bankes Akt Themelimi | Shogerise nr.1220 nr 868 kol gt 28, 082014
Shkoder Slatusi | shogerise nrrep 1221, nr 889 kol dt 28 082011
Vendim Zmadhim kapitali themeltar nr 02 dt.31.01 2018
| Fish Buxheti P12 F2.01.A3 Buxhet 2018
Ekstrakt historik QKR
. Fagese e menjehershme
s b
PER INSTITUCIONIN PER DEGEN E THESARIT
- )
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institucioni Bashkia Shkoder
NIPT - i KA6813001H
Kod Insti 2141001
Entiteti i {)e 141
Distrikti (TDO) 3333 Nr. i Kuponit Jiebd
URDHER - SHPENZIMI
NR.| 275 L DATE[ 21.02.2018
MNr.i Punonjseve |
Struktura e llogarive SHUMA
Ned e ke Kod | Llogaria Nen Kod ne Objekti i shpenzimit
|| program [konomik| Llogaria Projekti Leke
i T=on] o 08140 fid HI0009 1.500.000,00]  Lik.pjesore_pagese fondi per wmadhim kapitali themeltar
2 ¢ KF-Vllaznia
3
4
b
7
8
9
I ih
I -
12
TOTALI ME SHIFRA 1. 50HF. 000, (W) X
TOTALI ME FJALE Nje milion e peseging mije leke
Te dhena per krediterin perﬁtues : Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :
Emri i perfituesit Emertimi Mr. Dokument|Date Dokumenti
KLUBI I FUTBOLLIT VLLAYMNIA SH.A Cek
Nipt LI702%0015 Xhirim
Nr i Urdherit te blerjes
Nrilopbank  [ALOI2ZI251081 COOG00R0009E4 362 U Pagese Prot 1982 nr.25 dt.08.02.2018
[Emri Bankes CREDINS BANK KB rir.B5 di.26.12.2017 ,Shprehje Ligj. Nr.18/1 Prot dt15.01 2B
Adresa ¢ Bankes Akt Themelimi | Shogerise nr.1220 nr 888 kol dt.28.08.2011
Shhkoder Statuti | shogerise nrrep 1221.nr 869 kel dt.28.08.2011
vendim Zmadhim kapitali themeltar nr.02 dt.31.01.2018
Fish Buxheti P12 F2.01.A3 Buxhet 2018

Ekstrakt historik QKB d1.07.02.2018
Vertetim 1 kryerjes se aplikimit ne QKB date 20.02.2018
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URDHER - SHPENZIMI

NR[ 366 | DATE[ 01.03.201]

or.i Punonjseve |

Strukitura e logarive SHUMA
Nr. Gr Kod | Llogaria Men Kod ne Othjekti | shpenzimit
r. | Kap. 8 . , T
Program fkonomik{ Llegaria Projeki Lekle

i noy 0ol {140 fi4 GOA0GDY GO0 000 80| Lik pesore pagese londi per zmadhim kapitali themelt

] N te BF-Vliaznia
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- TOTALL ME SHIFRA o 0 000.000.00 X

TOTALI ME FJALE Mg il Tk

Te dhena per kreditorin perfitues : == Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :
cmri i perfituesit Emertimi Mr. Dokument| Date Dakumenti
SLUBLLFUTBOLLIT VELAZNLA SHLA Cek
MNipt LIT0290015 Xhirim ]
Mt i Urdherit te blerjes

sr.dlog.bank ALGSSTLOS1 2210000000001 5 19462 U Pagese Prol 1982 nr 25 i 08 D-E;' 28
. <mri Bankes Banks Amerikane e Investimeve WKE nr 85 di 26 12 2007 Shprehje Ligj. Nr 1601 Prof dt 1501 2018
# dresa ¢ Bankes £kt Themelimi | Shogense nr 1220 or 868 kot o1 28 08 2011

Shkoder

- Siatuli 1 shonense orrep 1221,nr 868 kol dL28 08 2017
Vendim Zmadhimn kapitali themettar ne 02 g1.37 01 2018
- Figh Buxhet P12 F2 01 A3 Buxhet 2018

E kstrakl hustonk QKB d1.01 03 2014
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URDHER - SHPENZIMI
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Nr.i Punonjseve ‘ = 3
truktura e llogarive SHUMA | R
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W dloe bank Al 0312408100

l-'.:nri Bankes CREDINS BANK

Adresa ¢ Bankes
Shkoder

erit te hlerjes :
TJL;;E;::.I Prod 1962 ne 25 . dzﬂzsd?g 2048
VKB ne B5 di 26 12 2017 Shprehje Lig) Nr 161 Prot dt 151[,‘1
Akt Themelimi | Shogense ar. 1220 nr H68 kol ot 28 ‘.'REE'.TI
Siatt | shagense nrrep 12211 863 kol o 23?&2%: i1
Vendim Zmadhim kapilali themehar ni ATRCRR ':?EI i

Fich Bushet P12 FZ01 A3 Buxhet 218

- Ekstrakt historik QKB diln 03 2018
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stitucioni Bashkia Shkoder |
IPT-i K36813001H
od Institucioni 2141001 LA
ntiteti i Qeverisjes 141 -
istrikti (TDO) 3333 Nr. i Kuponit L4915k
URDHER - SHPENZIMI
NR.| 522 | DATE| 28.032018
r.i Punonjseve I
Strukitura e Hoparive SHUMA
2 e Kap ol Llegaria Men kood ne Objektii shpenzimit
' | Program [konomik{  Llogaria Frojekii Leke
| gl 0l 08140 604 A 4500000600 Lk piesore pagese fondi per smadhim kapali theme | ar
! e K=V llazna
‘ —
.'I
¥
1
T R S - ’
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|
- TOTALL ME SHIFRA - 4.500.000,00 X
TOTALI ME FIALE Kater mifion ¢ peseging mire ek
Te dhena prr‘iredimrin perfitues = _ Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit ;
mri i perfituesi Emertimi Nr. Dokument| Date Dokumenti
LUBLI FUTBOLLIT VELAZNIA 5114 ek
Nipt 1170249001 % Xhirim
Nri Urdherit te blerjes et
rllog.bank  PALIIZIAS1009A11 10O00G] | 283000 Ll Pagesa Prof 1982 nr 25 o 08 02 2018
mri Bankes First Investment Bank N VKB nr 85 dt 2642 2007 Shpeehje Ligy Mr 16/ Prat dt 1501 2018
dresa ¢ Bankes Akt Themelimd | Shogernise ne, 1220 nr 868 kol dl 28 08 20114
Shkoder Slatytin shogense ar ey 1221 ne B6S kol ol.28.08 2071
Yendim Zmadtum kapital themetar ar 02 di.31 01 2018
Fish Buxhen P12 F2 01 A3 Blxhel 2015
Ekstrakr hstonk QKB ¢ 28 03 2018
Merkese Wr 4485 Prol Date 28 03,2018
Fagese e menghershms
PER INSTITUCIONIN . PER DEGEN E THESARIT
Aprovear date
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1stitucioni Bashkia Shkaoder
- ] ~
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ntiteti i Qeverisjes 141
istrikii (T 3333 Nr. i Kuponit 5?(6?.’3
URDHER - SHPENZIMI
PR —
NR.[ 326 DATE[ 30.03.2018
r.i Punonjseve ‘
B Strokiura &Illugzri\'u SHUMA
S LT Llogaria Nen Kod e Objekti i shpenzimit
o B Program [ konomiki  Llogaria Prajekt Ieke
I pop o dn GRI40] 604 6ddonos SUDD0G0] Lk pesore pagese tond per amadhim kapitali Bemel s
2 e KF-Wllarma
{ ——— -
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5
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: O A o e
3
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|
T i i R Bk AR IS | EE R S S X
- CTOTALL ME SHIFRA S06.000,00 I
[OTALI ME FIALE Pevequied muie (eke
Ie dhens |H.r kreditorin |}E;'|_|_m_-: W@ _{ e S R Dokumentat ngpitur b rdher Shpenzimit @ - __.
mri i perfituesii S 4 Emertim MNr. DokumentjDaie Dolumenti
LUBH] FLTBOLLIE VELASNIA SH A | ek
Nipt | 170290015 1 1 Xhirim |
! Nr i Urdherit 1€ blerjes
r. g bank ALIIZESSTU9OALL HHIOUET 8] ~|1=|—J L Fagest Prot 1562 nt 25 o D8 02 2018
mri Bankes | First Investmen Bank VEE nr 85 dt 26 12 2017 Shprehje Ligy Ne 161 Frot di.15.01.2018
dresa ¢ Bankes _ ] Akt Themelim | Shogense nr 1220 nr 868 kal o 28 08 2011
Shlkoder o =y Siatule s shogense nrren Y220 nr 869 kol gt 2B 08 2017
o - . o Viendom Zmadien kapiah hr_—:nlellal 2 gt 3v 0T 208
Fist Bughiet P12 F2.01 A7 Buxhiet 2018
| Ekstrakl misions CHE ol £8 03 2018
_________ ] Berkese NeS488 Pror Date 28 03 2018 i
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Institucio Bashkia Shkoder 570 T
NIPT - j K36813001H :
Kod I 2141001
Entiteti 1 erisjes 141
Distrikti (TDO) 3333 Nr. i Kuponit A540%
URDHER - SHPENZIMI
NR[ 552 ] DATE| 05.04.2018
Nr.i Punonjseve —|
Struktura e Hogarive SHUMA
N, Gr: | Kap Kod | Llogaria Nen Kod ne Ohbjekti i shpenzimit
| Program Ekonomik{ Llogaria Projehti Lekc .
1 o0f 01 OF 140 4 A0 4.000,000,00]  Lik.pjesore pagese fondi per zmadhim kapitali themeltar
2 - : Trer te KF-Vllaznia
B |
7 :
]
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TOTALI ME SHIFRA 4000000, X
TOGTALI ME FIALE Katermilion leke
Té dhena per kreditorin perfitues : - T Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :
Emiri i perfituesit 1 Emertimi INr. Dokument|Date Dokumenti
KLUBII FUTBOLLIT VILLAZNIA SH.A Cek
Nipt 1170290015 Xhirim I
Nri Urdherit te blerjes
Nr.llog.bank ALIZ2ISSINGOALL 00001 1383000 | U Pagese Prot 1982 nr.25 dt08.02.2018
Emri Bankes Firs: Investment Banl, i VKRB nir il 268,12, 2017 .Shprehje Ligj. Nr.16/1 Prot dt.15.01.2018
Adresa e Bankes . L : Akt Themelimi i Shogerise nr.1220 nr.868 kol dt.28.08.2011
Shkoder Statuti | shogerise nr.rep 1221,nr 869 kol dt.28.08.2011
Vendim Zmadhim kapitali themeltar pr.02 dt.31.01.2018
Fih Busher 12 F2.001 A3 Buxhet 2018
eratim i krearies se aplikimit dt05,04,2018
L Fagash & meniehershme
PER INSTITUCIONIN PER DEGEN E THESARIT
Aprovuar date £)5 . Yy e
»; NEPUNESLETHESARIT
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istitucioni Bashkia Shkoder _J
IPT - i RAGKT3001H
od Institucioni I, BARRLH
ntiteli i Qeverisjes 141
istrikti (TDO) | 3333 Nr. i Kuponit b 1 5é:
URDHER - SHPENZIMI
NR.| 595 ] DATE| 13.04.2018
ri Punonjseve I
Struktura ¢ llogarive SHUMA
| Gr Kap Kod | Llogaria Nen Kod ne Objekti i shpenzimii
) | Program Ekonomiki  Llogaria Projekti Leke
0a] o1 08140 64 S T 3.000.000,00|  Lik.pjesore pagese fondi per zmadhim kapitali themeltar
" e KI-Vlaznia
TOTALI ME SHIFRA S.000.000.00 X
TOTALI ME FJALE R IRl e
Te dhena per kreditorin perfitues ; Dokumentat ngjitur Urdher Shpenzimit :
ri i perfituesii Emertimi Nr. Dokument|Date Dokumenti
JBITFUTBOLLIT VLLAZNIA SH.A | Cek
Mipt 1170290015 Xhirim
Nri Urdherit te blerjes
llog.bank ALIIZISS1099ALL 1O | 1583000 LU Pagese Prot. 1882 pr.25 dt08.02 2018
ri Bankes First Investment Bank VKB nr.85 dL26.12 2017 ,Shprehie Ligj. Nr 16/ Prot dt15.01 2018
esa ¢ Bankes Akt Themelimi i Shogerise nr, 1220 nr 868 kol dt 28.08.2011
Shkoder o Statuti | shogerise nrrep 1221, 0r 8689 kol dt28.08 2014
. Vendim Zmadhim kapitali themeltar nr.02 dt.31.01.2018
Fish Buxheti P12 F2 01 A3 Buxhet 2018
Vertetim i kryerjes se aplikimit dt.13,04.2018
Pagese e menjehershme
PER INSTITUCIONIN PER DEGEN E THESARIT
. & _r,' Aprovuar date A (X i
~ URDHFE. o 2 JKONTABILISTI . ANEPUNESI LTHESARIT
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Anstrtucion | Bashkia Shkader - ._—|
NEPT - i K681 10011 4
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*—“—5\". RAPORT PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE KLUBI I
g8 FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA
‘Q@?’fa%
sH&%" 1 T pergjithshme

Shogéria "Klubi i Futbollit Vllaznia" sha &éshté e organizuar si shoqéri aksionare, bazuar né
Vendimin nr. 9, dat€ 26.08.2011 t& Késhillit t& Bashkisé Shkodér. Ajo éshté rregjistruar prané
Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit né datén 28.08.201. Transformimi i Klubit t& Futbollit
Vllaznia dhe rregjistrimi i tij si shoqéri aksionare, &shté realizuar mbéshtetur né ligjin 8652,
daté 31.07.2000, “Pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore” dhe n& VKM nr.
1718, daté 24.12.2008, “Pér procedurat e transformimit t& klubeve sportive né shoqéri
aksionere dhe pér kriteret e pércaktimit t& kapitalit themeltar”.

Shogéria &shté regjistruar prané organeve tatimore me NIPT L17029001S dhe administrohet
fiskalisht nga Drejtoria Rajonale Tatimore Shkodér. Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé Klubi
1 Futbollit Vllaznia sha éshté: N& fushén e organizimit t& aktiviteteve t& futbollit, krijimit t&
ekipeve zinxhir, pjesmarrje né gara sportive t& futbollit kombétare e ndérkombétare, etj.
Aktiviteti i shogérisé &shté parashikuar t& zhvillohet né njé afat kohor té papércaktuar.

Shogéria funksionon bazuar né dispozitat ligjore t€ parashikuara né ligjin nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, i ndryshuar dhe né ligjin nr 79/2017, daté
27.04.2017 “Pér sportin”. Sistemi i drejtimit t& shoqérisé &shté organizuar me dy nivele:
Késhilli Mbikqyrés dhe Administratori. Té drejtat dhe detyrimet e parashikuara nga ligji pér
Asamblené e Pérgjithshme t&€ shoqéris€, i ka Bashkia Shkodér, e pérfaqésuar nga Kryetari i
Bashkisg.

Shogéria "Klubi i Futbollit Vllaznia", sha &shté themeluar me njé kapital aksionar prej
2,000,000 lek&, me aksionar 100% Bashkiné Shkodér. Q& nga krijimi e deri né datén
29.05.2018, kapitali i shoqérisé &shté rritur vazhdimisht, sipas vendimeve pérkatése t& Késhillit
t&¢ Bashkisé, dhe né datén 31.12.2019 vlera nominale e kapitalit aksionar ka arritur né
375,322,000 leke, i ndaré n€ 375,322 aksione, me vleré nominale 1,000 leké pér aksion,
totalisht i derdhur nga Bashkia Shkodér né llogarité bankare t& Klubit té Futbollit.

Q& nga themelimi si shoqéri aksionare e né vazhdim Klubi i Futbollit Vllaznia sha, &éshté
financuar dhe mbikéqyrur nga Bashkia Shkodér, e cila zotéron 100% té aksioneve. Nga viti
2011 e deri mé& 31.12.2019, Shoqgéria "Klubi i Futbollit Vllaznia" ka rezultuar me humbje dhe
me humbje jane edhe treguesit parapraké té vitit 2020. Deri né maj t& vitit 2018, financimet e
béra nga Bashkia Shkodér pér Klubin e Futbollit nuk kan& shkuar pér mbulimin e humbjeve,
por si shtim i kapitalit aksionar t& shogérisé. Si pasojé vlera e kapitalit aksionar ka arritur né
375,322,000 leké dhe humbja e akumuluar nga Shoqgéria qé nga krijimi i saj deri né fund t& vitit
2019 éshté 545,227,043 leké.

Me vendimin nr 1 daté 12.02.2021 Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé Klubi i Futbollit
Vllaznia sha, ka vendosur gé t& zvogglojé kapitalin aksionar té shoqérisg, duke e sjellé até né
nivelin minimal g€ lejon ligji dhe shumén e zvogélimit t& kapitalit t& kalojé né pakésim t&
humbjeve t& akumuluara.

Pér hartimin e Raportit t& zvogelimit te kapitalit, me vendimin nr 2 dat& 12.02.2021 Asambleja
e Pérgjithshme e shogéris¢ ka eméruar shoqéring audituese Albanian Audit Partners shpk.

A
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2. Bazat pér hartimin e Raportit pér zvogélimin e kapitalit

Me cilesing e shoqéris€ audituese te eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé Klubi
;1 Futbollit Vllaznia sha, pér té€ pérgatitur kété Raport t&€ Veganté pér zvogélimin e kapitalit
C,: akswnar té shoggrisé, jemi mbéshtetur né dokumentat e méposhtém:

3 Q,cg 2.1. Aktet ligjore e nénligjore

BAS/

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar;
Ligji nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™;

Ligji nr. 25, daté 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™;

Ligji nr. 10091, dat& 05.03.2009, “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit t&
audituesit ligjor dhe t&€ kontabilistit t&€ miratuar”, i ndryshuar;

Ligji nr. 7923, daté 05.05.2007 “Pér Qendrén Kombetare t& Regjistrimit”, i
ndryshuar;

Ligji nr. 131/2015, daté 26.11.2015 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit™;

Ligji nr 79/2017, daté 27.04.2017 “Pér sportin” etj.

2.2. Dokumenta ligjoré té shoqérisé

Akti i Themelimit té shogérisé

Statuti i Shoqérisé;

Ekstrakti historik dhe t€ dhé&nat e regjistrimit t& shoqérisé prané Qendrés Kombétare
té Biznesit, e identifikuar me NIPT L17029001S;

Vendimet e Késhillit t&¢ Bashkisé Shkodér pér themelimin e klubit te futbollit
Vllaznia sha dhe pér zmadhimet e vazhdueshme te kapitalit aksionar né vite;
Vendimi i Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& shoqérisé Nr.1, daté 12.02.2021, pér
zvogélimin kapitalit aksionar t€ shoqérisé;

Vendimi i Asambles¢ sé Pérgjithshme t& shoqérisé nr 2 daté 12.02.2021, pér
emérimin e shoqéris€ audituese pér hartimin e raportit t€ zvogélimit té kapitalit.

2.3. Dokumenta Financiare

Pasqyrat Finaciare t& shoqérisé per periudhat 2011-2019, té deklaruara né QKB;
Raportet e audituesve ligjoré pér periudhat 2011-2019;

Raporti i vlerésimit pér pércaktimin e vlerés s€ shoqérisé pér efekt té shitjes me
ankand té aksioneve t€ Bashkisé Shkodér né Klubin e Futbollit Vllaznia sha, i vitit
2018;

Té dhéna paraprake pér rezultatet e vitit 2020;

Dokumenta mbéshtetése né formé elektronike dhe té€ shkruara, t&€ gjykuara té
nevojshme né hartimin e kétij raporti.

3. Kapitalet e veta té shoqérisé para zvogélimit té kapitalit aksionar

Me qené se Pasqyrat Financiare t€ Klubit t&¢ Futbollit Vllaznia sha aktualisht nuk jan&
pérgatitur, miratuar e deklaruar né organet shtetérore t€ interesuara, ky raport éshté hartuar mbi
bazén e treguesve t€ Pasqyrave Financiare t& vitit 2019, te cilat jané publikuar né Regjistrin
Tregtar n€ QKB. Si¢ u trajtua edhe né& hyrje t€ kétij raporti, € nga krijimi i shoqgérisé e deri né&
29.05.2018, Bashkia Shkodér, pérvec kapitalit fillestar t& themelimit prej 2,000,000 leké ka
financuar klubin e futbollit edhe me 373,322,000 leké t& t}era t& cilat Bashkia dhe shogéria i
kané konsideruar si zmadhime t& kapitalit aksionar.
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Financimet e béra gjaté viteve, me vendime t&€ Ké&shillit t&¢ Bashkisé, tregohen ne tabelén e
mgposhtéme (Tabela nr. 1)
(o]

o O

Ilﬁ'- Pershkrimi Akti Nr Daté Shuma leke Shum_ar
_ A progresive
A <|7Kapitali aksionar ne 9

sqﬁ';\? [ themelim Vendim i Keshillit te Bashkise 26.08.2011 2.000,000 2.000,000
I3y4-8 r? 2 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 19 | 29.09.2011 6.000,000 8.000,000
— 3 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 23 | 10.10.2011 10,000.000 18,000,000
4 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 20 | 06.04.2012 25,000,000 43,000,000
5 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 6 | 02.11.2012 15,000,000 58,000,000
6 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 172 | 28.12.2012 20,000,000 78,000,000
7 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 2 | 30.01.2013 10,000,000 88,000,000
8 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 4 | 14.05.2013 2,000,000 | 90,000,000
9 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 100 | 11.11.2013 4,500,000 94,500,000

10 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise 5 | 31.01.2014 20,000,000 | 114,500,000

11 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 38 | 14.07.2014 15,000,000 | 129,500,000

12 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 62 | 21.10.2014 9.000,000 | 138,500,000
13 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 99 | 18.12.2014 8,000,000 | 146,500,000
14 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 5 | 25.02.2013 23,000,000 | 169,500,000
15 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 38 | 17.06.2015 7,500,000 | 177,000,000

16 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 39 | 09.11.2010 19,322,000 | 196,322,000

17 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 17 | 28.04.2016 50,000,000 | 246,322,000

18 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 55 | 02.11.2016 12,000,000 | 258,322,000

19 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise 8 [30.01.2017 45.000,000 | 303,322,000

20 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 48 | 03.08.2017 17,000,000 | 320,322,000

21 | Zmadhim i kapitalit aksionar | Vendim i Keshillit te Bashkise | 85 | 26.12.2017 55,000,000 | 375,322,000
Gjithsej kapitali ne themelim dhe zmadhimet %% 375,322,000 X

Kapitali aksionar i shoqéris€ né momentin e themelimit ishte n€ zbatim t&€ dispozitave té
parashikuara né ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar, nenet 107-109. Vlera e kapitalit aksionar né fillim ishte 2,000,000 leké&, i ndaré né
2,000 aksione me vlere nominale 1,000 leké pér 1 aksion. Edhe zmadhimet e kapitalit aksionar
gjate viteve si n€ tabelén nr 1 mé sipér, jané€ béré duke ruajtur vlerén nominale prej 1,000
lek/aksion dhe duke shtuar numrin e aksioneve. Aktualisht, sipas ekstraktit historik te
shogéris€, publikuar nga QKB dhe sipas Pasqyrave Financiare te vitit 2019, shogéria ka njé
kapital aksionar prej 375,322,000 leké, i ndaré né 375,322 aksione, me vleré nominale 1,000
lek/aksion, totalisht i paguar.

Kapitalet e shogérisé, sipas Pasqyrave Financiare t€ vitit t&€ mbyllur né daté 31/12/2019, &shté
me vleré negative 169,905,043 leké dhe paraqiten t&€ analizuara sipas zé€rave, né tabelén e
méposhtéme (Tabela nr. 2):
Kapitali dhe Rezervat Né daté 31 dhjetor 2019
Kapitali i nénshkruar 375,322,000

Rezerva ligjore -
Rezerva t€ tjera

Fitimi/(Humbja) e pashpérndaré (527,271,826)
Fitimi/(Humbja) e ushtrimit (17.955.217)
Total Kapitalet e veta (169,905,043)

Nga verifikimi 1 dokumentave ligjore t€ shoqgerisé dhe t&€ dhénave té ekstraktit historik t&
regjistrit tregtar, prané QKB-s€, pér shoqériné Klubi i Futbollit Vllaznia sha, rezulton se i gjithé
kapitali aksionar i nénshkruar &shté derdhur nga Bashkia Shkodér né llogariné e Klubit t&
Futbollit Vllaznia.
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Té dhéna mbi Kapitalin aksionar dhe Rezultatet nga veprimtaria 2011 - 2019

PN

'\a

5_%. Humbja e Humbja e

o "E‘-,n Humbja sipas | pambuluar cdo akumuluar ¢
gigﬁ Pershkrimi Shuma viteve vit pambuluar
"9Q91 | Kapitali aksionar i nenshkruar ne themelim 2.000,000

2 " | Shtesa te kapitalit aksionar 2011-2019

#2011 | Shtim kapitali me VK te Bashkise 16,000,000 18.399.414 (399,414) (399.414)
2012 | Shtim kapitali me VK te Bashkise 40,000,000 38,113,214 1.886.786 1,487,372
2013 | Shtim kapitali me VK te Bashkise 36.500.000 42,836,953 (6,336.953) (4,849.581)
2014 | Shtim kapitali me VK te Bashkise 44.000,000 55.636.630 (11,636.630) (16.486,211)
2015 | Shtim kapitali me VK te Bashkise 57.822.000 72,597,201 14,775,201) (31.261.412)
2016 | Shtim kapitali me VK te Bashkise 62.000.000 80.766.966 (18.766.966) (50,028,378)
2017 | Shtim kapitali me VK te Bashkise 62,000,000 155,919,725 (93,919,729) (143.948,107)
2018 | Shtim kapitali me VK te Bashkise 55,000,000 63,001,719 (8.001,719) 151,949.826)
2019 | Shtim kapitali me VK te Bashkise - 17,955,217 (17,955,217) 169.,905,043)

GJITHSEJ 373,322,000 545,227,043 169,905,043) X

Duke paré destinacionin e fondeve te dhéna nga Bashkia Shkodér, si aksionari i vetém i Klubit
t& Futbollit Vllaznia sha, konstatojmé se kéto fonde nuk jané€ destinuar pér investime ne drejtim
t€ fugizimit t€ logjistikés sportive funksionale t& Klubit. Gjaté gjithé viteve kéto fonde kané
patur si destinacion financimin e veprimtarisé s€ zakonshme t& klubit, pér mbulimin e
shpenzimeve operative t&€ shoqéris€. Por ndérkoh& deri ne mesin e vitit 2018 t& gjitha
financimet e Bashkis€ Shkodér pér Klubin e futbollit Vllaznia jané konsideruar si zmadhime
t& kapitalit aksionar. Pra ¢do vit &shté rritur vlera e kapitalit aksionar, duke u shogéruar cdo vit
me rritjen e humbjeve, aq sa n€ fund té vitit 2019 shuma e humbjeve te akumuluara ka arritur
né 545,227,043 leké, duke krijuar njé kapital neto negativ prej 169,905,043 leké.

Nga studimi i treguesve ekonomiké e financiaré t€ viteve t€ ekzistencés se shogéris¢ Klubi i
Futbollit Vllaznia sha, ne konstatojmé se madhésia e kapitalit aksionar t& nénshkruar e derdhur
nuk paraqget realisht situaten financiare te shoqérisé, n€ raport me situatén e humbjeve t&
mbartura.

Gjithashtu duke par€ ecuriné e performancés ekonomike t& shoqérisé pér rreth 10 vite, ne
mendojmé se ka pak gjasa q€ humbja e akumuluar prej 545,227,043 leké t&€ mund té mbulohet
me fitimet e mundshme té periudhave té€ ardhshme. Né kété konkluzion kemi arritur edhe duke
u konsultuar me materialet dhe analizat e béra n€ Raportet e diskutime t& ndryshme, si nga veté
strukturat e Klubit e t&€ Bashkis€ Shkodér, ashtu dhe nga eksperté auditues té pavarur, sidomos
né raportin e vlerésimit t€ aksioneve té€ Bashkis€é Shkodér né€ shoqériné Klubi i Futbollit
Vllaznia Shkodér, béré né vitin 2018.

4. Zvogélimi i kapitalit aksionar té nénshkruar

Nga t€ gjitha sa mé lart, me qé€llim mbulimin e nj€ pjese t€ humbjeve t& mbartura, duke ruajtur
kufizimet g€ parashikon ligji “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Asambleja e Pérgjithshme
e shogérisé Klubi i Futbollit Vllaznia sha, me vendimin nr 1 date 12.02.2021 ka vendosur qé&
t€ zvogélojé kapitalin aksionar t& shoqérisé me 373,322,000 lekg, duke e sjellé vlerén e kapitalit
aksionar né nivelin 2,000,000 leké .

Né mbéshtetje t& dokumentacionit financiar dhe ligjor, rezulton se shogéria Klubi i Futbollit
Vllaznia sha, ka mundési ligjore e kontabile dhe mund t€ procedojé me zvogélimin e kapitalit
aksionar, duke u mbeshtetur ne ligjin 9901, daté¢ 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogqérité
tregtare”, 1 ndryshuar, nenet 181-186. Por zvogélimi i kapitalit mund t€ béhet pér jo mé shumé
se 371,822,000 leké, duke e sjellé até né kufirin minimal pér shoqgérité me oferté private t&
parashikuar né nenin 107 t€ ligjit, q&€ &shté 3,500,000 leké. Pakésimi i kapitalit duhet t&
destinohet pér mbulimin e njé pjese t&¢ humbjeve té¢ akumuluara. Duke ndjekur t& njejtén
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ményré si me zmadhimet e kapitalit gjaté viteve, ku zmadhimi éshté béré duke shtuar numrin
e aksioneve, edhe zvogélimi i kapitalit aksionar duhet béré duke ulur numrin e aksioneve, pa
ndryshuar vlerén nominale t& aksioneve. Ne i propozojme Asamblesé sé Pérgjithshme té
shdgérisé Klubi i Futbollit Vllaznia sha té procedojé pér zvogélimin e kapitalit aksionar
téi_ltui‘)qérisé deri né nivelin minimal t€ lejueshém 3,500,000 leké.

.KR\?}VQJI . g s : s ; : .
;HK\;\?QS zvogélimit t&€ kapitalit si mé sipér, kapitali aksionar i shogérisé Klubi i Futbollit Vllaznia
~ sha mbetet 3,500,000 leké, i ndaré né 3,500 aksione, me vleré nominale 1,000 lek/aksion dhe

aksionar i vetém &shté Bashkia Shkodér.

Veprimet kontabile € do t&€ shogérojné zvogélimin e kapitalit aksionar t& nénshkruar paragiten
si mé poshte:

Debi Llogaria "Kapitali i nénshkruar™.................... 371,822,000 leké&
Kredi Llogaria "Fitime/humbje e pashpérndaré..... 371,822,000 lek&

5. Pjesémarrja ne Kapitalin e shoqerisé

Si¢ u trajtua mé lart dhe si¢ pasqyrohet edhe né ekstraktin historik t& shoqérisé né Regjistrin
Tregtar n€é QKB, aksionar i vetém, zotérues 100 % i kapitalit aksionar t& shoqérisé &shté
Bashkia Shkodér. Si rezultat 1 zvogélimit t€ kapitalit aksionar , kapitali i nénshkruar i shogérisé
do t& béhet 3,500,000 leke, i ndaré né 3,500 aksione me vlere 1,000 lek/aksion.

Pas zvogélimit t€ kapitalit aksionar t& shoqéris€, kapitali, aksionet dhe vlera e tyre, do t&
ndryshojné si mé poshté:

Para zvogélimit Pas zvogélimit
Kapitali i nénshkruar 375,322,000 3,500,000
Numri i aksioneve 375322 3,500
Vlera nominale per aksion 1,000 1,000

Ky raport i paraqitet Asamblesé sé Pérgjithshme té shoqérisé Klubi i Futbollit Vllaznia
sha dhe do té pérfshihet pér regjistrim prané QKB-s&, vetém pasi té miratohet me vendim
té Asamblesé sé Pérgjithshme té shoqérisé.

Bashkangjitur kétij raporti, jan&: Pasqyra e Pozicionit financiar dhe Pasqyra e Performances
per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2019.

Albanian Audit Partners shpk

Dashnor Carcani

Administrator
Tirané mé 19/02/2021
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AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inveniar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te fiere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te ere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te gera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra iregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha
Raportuese

6,430,261

396,098

Periudha
Para ardhese

9,124,759

414,633

6,826,359 9,539,392
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes 0 4,000,000
/ ‘Detyrime ndaj institucioneve te kredise
T-L-l E;_ik:erfme ne avance per porosi _
E:CL' ke pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 10,186,121 4865471

Q‘}' é}' Deftesa te pagueshme
= o2 ¢ Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
! Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te jera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Abktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me Kapitalin
Rezerva rivileresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

21,521.936
132,036,323
2.282.150

0

10.704.872

17,788.227
123,885,788
244,859

0

10,704,872

176,731,402

161,489,217

176,731,402

161,489,217

375,322,000
0

(527271,826)
(17.955217)

375,322,000
0

(464.270,106)
(63.001.719)

(169,905,043)

(151,949,825)

(169,905,043)

(151,949,825)

6,826,359

9,539,392
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Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

C’.
Te ardh-rat lii aktiviteti i shfrytezimit
—ﬁzrdmmﬁ:ga aktiviteli kryesor
tnga aktiviteti dytesor |
/riga akriviteti dytesor 2
) Te rat nga aktiviteti dyiesor 3
L3 { te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te kons h
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata mate riale
Shpenzime konsumi dhe amo rtizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite e.touo.wke brenda grupfr'
Te ardhura nga njesite ek e ku ka int o rese
Te ardhura nga investimet dhe huate e fjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimei dhe huate ¢ fjera ne nfesi ekonomike ku ka interesa pfesmarrese, pfese e aktiveve afatgiata

Interesa te ark hem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ng,rashme nga njesi ek ike ku ka interesa pj rese
Zhvleresim i aktiveve fi iare dhe investimeve te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe skpen..w:e te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tfera fi

Pjesae iumn)‘(huniues) iunclm nga pjesmarrjet

Fitimi/{humbja) para talimit (17,955,217)
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve : ; ==
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (17,955,217)

(63,001,719)

(63,001,719)

“Te ardhura te tjera gjithe perfhirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+~) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/~) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave tetjeragﬁxhepu&hinse per periudhen/vitin (B) e —, = —

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (17,955,217) (63,001,719)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues




